
 

 

 
 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

 

 

 

 

 

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดคา้ 
อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธาน ี

 



 

 

 
สารบัญ 

 
 

ส่วนที่ 1   ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย            หน้า 
    -  ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย        1 

ส่วนที่ 2   ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
   -  บันทึกหลักกำรและเหตุผล       7 

    -  รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย        8 
    -  ข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำย       18 

   -  รำยงำนประมำณกำรรำยรับ       20 
    -  รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย        23 
      -  รำยงำนรำยละเอียดงบประมำณรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยทั่วไป     58 

ภาคผนวก 
- รำยงำนกำรประชุมสภำฯ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 



 

 

 
 

 
 

 ส่วนที่    1 
 

ค าแถลงงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

 
 

ของ 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า 
ต าบลทุ่งฝน   อ าเภอทุ่งฝน   จังหวัดอุดรธานี 

 

 
 
 
 



 

 

-1- 
 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

 

ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลกุดค้ำ 

 บัดนี้ ถึงเวลำที่ผู้บริหำรขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลกุดค้ำ  จะได้เสนอร่ำงข้อบัญญัติ งบประมำณรำยจ่ำย
ประจ ำปีต่อสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลกุดค้ำอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกำสนี้  ผู้บริหำรองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 
กุดค้ำ  จึงขอชี้แจงให้ท่ำนประธำนและสมำชิกทุกท่ำนได้ทรำบถึงสถำนะกำรคลัง ตลอดจนหลักกำรและแนวนโยบำย
กำรด ำเนินกำร ในปีงบประมำณ พ.ศ. 2562  ดังต่อไปนี้ 
 

1. สถานะการคลัง 
    1.1 งบประมำณรำยจ่ำยทั่วไป 
 ในปีงบประมำณ พ.ศ. 2561 ณ วันที ่30 มิถุนำยน พ.ศ.2561 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถำนะกำรเงินดังนี้ 
 ณ วันที่ 30  มิถุนำยน  พ.ศ. 2561 
  1.1.1 เงินฝำกธนำคำรทั้งสิ้น   20,660,571.51 บำท 
  1.1.2 เงินสะสม          5,912,983.84 บำท 
  1.1.3 ทุนส ำรองเงินสะสม        4,624,654.35 บำท 
  1.1.4 รำยกำรกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่ำย จ ำนวน ........-......โครงกำร   
               รวม …………-…………… บำท 
  1.1.5 รำยกำรที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน  จ ำนวน ……-…… โครงกำร   
         รวม …………-……………… บำท 
    1.2 เงินกู้คงค้ำง …………-……………… บำท 
 

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2560 
     

(1) รำยรับจริงทั้งสิ้น    28,660,550.99   บำท  ประกอบด้วย 
     -หมวดภำษีอำกร 75,868.25 บำท 
    - หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต  8,083.00 บำท 
     -หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน 80,585.15 บำท 
     -หมวดรำยได้จำกสำธำรณูปโภคและกำรพำณิชย์   0.00 บำท 
     -หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด   24,006.00 บำท 
     -หมวดรำยได้จำกทุน 0.00 บำท 
     -หมวดภำษีจัดสรร             15,332,045.59 บำท 
     -หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป                                 13,139,963.00 บำท 
(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ 0.00 บำท 

 
 
 
 
 

-2- 



 

 

 

            (3) รำยจ่ำยจริง  จ ำนวน   25,011,467.10    บำท  ประกอบด้วย 
                 -งบกลำง 
                 -งบบุคลำกร (หมวดเงินเดือน  ค่ำจ้ำงประจ ำ และค่ำจ้ำงชั่วครำว) 

6,727,962.00 
9,015,258.00 

บำท 
    บำท 

                 -งบด ำเนินงำน(หมวดค่ำตอบแทน   ค่ำใช้สอย  ค่ำวัสดุ       
                  และสำธำรณูปโภค) 
                 -งบลงทุน(หมวดครุภัณฑ์  ที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง) 
                 -งบอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) 

5,309,387.99 
 

781,300.00 
3,177,559.11 

บำท 
 

บำท 
บำท 

                 -งบรำยจ่ำยอื่น(หมวดรำยจ่ำยอื่น) 0.00 บำท 
            (4) รำยจ่ำยที่จ่ำยจำกเงินอุดหนุนที่รัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ 0.00 บำท 
            (5) มีกำรจ่ำยจำกเงินสะสมเพื่อด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำที่ 0.00 บำท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

-3- 



 

 

 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า   อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธานี 
2.1 รายรับ 
 

รายรับ 
รายรับจริง 

ปี2560 
ประมาณการ 

ปี2561 
ประมาณการ 

ปี2562 
รายได้จัดเก็บเอง    
    หมวดภำษีอำกร 75,868.25 70,000.00 70,000.00 
    หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต 8,083.00 30,000.00 30,000.00 
    หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน 80,585.15 300,000.00 300,000.00 
    หมวดรำยได้จำกสำธำรณูปโภคและกำรพำณิชย์ 0.00 000 0.00 
    หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด 24,006.00 100,000.00 100,000.00 
    หมวดรำยได้จำกทุน 0.00 0.00 0.00 
รวมรายได้จัดเก็บเอง 188,542.40 500,000.00 500,000.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

   

    หมวดภำษีจัดสรร 15,332,045.59 14,000,000.00 14,500,000.00 
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

   

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

   

    หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 13,139,963.00 14,800,000.00 17,800,000.00 
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

   

รวม 28,660,550.99 29,300,000.00 32,800,000.00 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
-4- 

 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจา่ย  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า   อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธานี 



 

 

 
2.2 รายจ่าย 
 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2560 
ประมาณการ  

ปี 2561 
ประมาณการ  

ปี 2562 
จ่ายจากงบประมาณ    
    งบกลำง 6,727,962.00 7,137,600.00 7,274,400.00 
    งบบุคลำกร  (หมวดเงินเดือน ค่ำจ้ำงประจ ำ และค่ำจ้ำงชั่วครำว) 9,015,258.00 11,582,420.00 11,784,592.00 
    งบด ำเนินงำน  (หมวดค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ  
                     และหมวดค่ำสำธำรณูปโภค)   

5,309,387.99 6,685,880.00 6,759,108.00 

    งบลงทุน  (หมวดค่ำครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง) 781,300.00 279,100.00 3,716,900.00 
    งบรำยจ่ำยอื่น  (หมวดรำยจ่ำยอื่น) 0.00 0.00 0.00 

    งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน) 3,177,559.11 3,585,000.00 3,265,000.00 
รวมจ่ายจากงบประมาณ 25,011,467.10 29,270,000.00 32,800,000.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-5- 
 

ค่ำใช้จ่ำยในบริหำรงำนบุคลำกร (ตั้งจ่ำยจำกเงินรำยได้ไม่รวมเงินอุดหนุนทุกประเภท) 
(1) เงินเดือน,เงินเพ่ิม,เงินประจ ำต ำแหน่งพนักงำน ตั้งจ่ำยรวมทัง้สิ้น     6,703,812.00 บำท 
(2) ค่ำจ้ำง,เงินเพิ่มลูกจ้ำงประจ ำ   ตั้งจ่ำยรวมทั้งสิ้น        210,900.00 บำท 
(3) ค่ำตอบแทน,เงินเพ่ิมของพนักงำนจ้ำง  ตั้งจ่ำยรวมทั้งสิ้น     2,559,960.00 บำท 



 

 

(4) เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร   ตั้งจ่ำยรวมทั้งสิ้น         84,000.00  บำท 
(5) ค่ำเช่ำบ้ำน     ตั้งจ่ำยรวมทั้งสิ้น       400,000.00   บำท 
(6) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม   ตั้งจ่ำยรวมทั้งสิ้น       120,000.00 บำท 
(7) เงินสมทบกองทุน (ก.บ.ท.)   ตั้งจ่ำยรวมทั้งสิ้น       150,000.00 บำท 

      รวม            10,228,672.00      บาท 
 

หมายเหตุ  คิดเป็นร้อยละ  31.18  ของงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีที่ไม่รวมเงินอุดหนุนทุกประเภท   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-6- 
 



 

 

 
 

ส่วนที ่2 
 

ข้อบัญญัติ 
 
 

เรื่อง 
(ร่าง) 

งบประมาณรายจ่ายประจ าป ี งบประมาณ พ.ศ.  2562 
 
 
 

ของ 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า 
ต าบลทุ่งฝน   อ าเภอทุ่งฝน   จังหวัดอุดรธาน ี

 
    
 
 

-7- 
 



 

 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
 

ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

 ของ  
องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า     อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธานี 

 

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารงานทั่วไป 
    แผนงำนบริหำรทั่วไป 13,974,852.00 
    แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน 343,000.00 
ด้านบริการชุมชนและสังคม 
    แผนงำนกำรศึกษำ 5,607,108.00 
    แผนงำนสำธำรณสุข 190,720.00 
    แผนงำนสังคมสงเครำะห์ 1,417,160.00 
    แผนงำนเคหะและชุมชน 3,717,760.00 
    แผนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 185,000.00 
    แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร 50,000.00 
ด้านการเศรษฐกิจ 
    แผนงำนกำรเกษตร 40,000.00 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน 
    แผนงำนงบกลำง 7,274,400.00 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 32,800,000.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-8- 



 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า   อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธาน ี

 
1. ด้านบริหารทั่วไป (00100) 
         1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) 

 

 งานบริหาร
ทั่วไป 

งานบริหาร  
งานคลัง 

รวมแผนงาน         
บริหารงานทั่วไป 

(00111) (00113) (00110) 
งบบุคลากร 
    เงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง) 2,311,920.00 0.00 2,311,920.00 
    เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 3,610,380.00 1,832,352.00 5,442,732.00 
งบด าเนินงาน 
    ค่ำตอบแทน 206,000.00 103,000.00 309,000.00 
    ค่ำใช้สอย 1,637,000.00 351,600.00 1,988,600.00 
    ค่ำวัสด ุ 540,000.00 50,000.00 590,000.00 
    ค่ำสำธำรณูปโภค 215,400.00 0.00 215,400.00 
งบลงทุน 
    ค่ำครุภัณฑ์ 3,104,600.00 12,600.00 3,117,200.00 
    ค่ำท่ีดินและสิ่งก่อสร้ำง 0.00 0.00 0.00 
งบรายจ่ายอ่ืน 
    รำยจ่ำยอื่น     0.00 0.00 0.00 
งบเงินอุดหนุน 
    เงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 

รวม 11,625,300.00 2,349,552.00 13,974,852.00 
 
 
 

 

 

 

-9- 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า   อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธานี 

 
             1. ด้านบริหารทั่วไป (00100) 

งบ 

งาน 



 

 

    1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) 
 

 

 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน 

รวมแผนงาน             
การรักษา         

ความสงบภายใน 

 (00121) (00120) 
งบบุคลากร 
    เงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง) 0.00 0.00 
    เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 0.00 0.00 
งบด าเนินงาน 
    ค่ำตอบแทน 0.00 0.00 
    ค่ำใช้สอย 240,000.00 240,000.00 
    ค่ำวัสด ุ 103,000.00 103,000.00 
    ค่ำสำธำรณูปโภค   
งบลงทุน 
    ค่ำครุภัณฑ์ 0.00 0.00 
    ค่ำท่ีดินและสิ่งก่อสร้ำง 0.00 0.00 
งบรายจ่ายอ่ืน   
    รำยจ่ำยอื่น     0.00 0.00 
งบเงินอุดหนุน 
    เงินอุดหนุน 0.00 0.00 

รวม 343,000.00 343,000.00 
 

 

 

 

 

 

-10- 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า   อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธานี 

 
           2. ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) 

งบ 

งาน 



 

 

2.1 แผนงานการศึกษา (00210) 
 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา 

รวมแผนงาน             
การศึกษา 

 (00211) (00210) 
งบบุคลากร 
    เงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง) 0.00 0.00 
    เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 2,247,420.00 2,247,420.00 
งบด าเนินงาน 
    ค่ำตอบแทน 46,000.00 46,000.00 
    ค่ำใช้สอย 725,100.00 725,100.00 
    ค่ำวัสด ุ 1,092,088.00 1,092,088.00 
    ค่ำสำธำรณูปโภค 30,000.00 30,000.00 
งบลงทุน 
    ค่ำครุภัณฑ์ 38,500.00 38,500.00 
    ค่ำท่ีดินและสิ่งก่อสร้ำง 0.00 0.00 
งบรายจ่ายอ่ืน   

    รำยจ่ำยอื่น     0.00 0.00 
งบเงินอุดหนุน 
    เงินอุดหนุน 1,428,000.00 1,428,000.00 

รวม 5,607,108.00 5,607,108.00 
 

 

 

 

 

 

 
-11- 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า   อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธานี 

 
            2. ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) 

งบ 

งาน 



 

 

2.2 แผนงานสาธารณสุข (00220) 
 

 งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข 

รวมแผนงาน             
สาธารณสุข 

 (00221) (00220) 
งบบุคลากร 
เงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง) 0.00 0.00 
เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 0.00 0.00 
งบด าเนินงาน 
ค่ำตอบแทน 0.00 0.00 
ค่ำใช้สอย 190,720.00 190,720.00 
ค่ำวัสดุ 0.00 0.00 
ค่ำสำธำรณูปโภค 0.00 0.00 
งบลงทุน 
ค่ำครุภัณฑ์ 0.00 0.00 
ค่ำท่ีดินและสิ่งก่อสร้ำง 0.00 0.00 
งบรายจ่ายอ่ืน   

รำยจ่ำยอื่น 0.00 0.00 
งบเงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุน 0.00 0.00 
รวม 190,720.00 190,720.00 

 

 

 

 

 

 
-12- 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า   อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธานี 

 
             2. ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) 

งบ 

งาน 



 

 

2.3 แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) 
 

 งานบริหารทั่วไป    
เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 

รวมแผนงาน             
สังคมสงเคราะห์ 

 (00231) (00230) 
งบบุคลากร   
    เงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง) 0.00 0.00 
    เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 881,160.00 881,160.00 
งบด าเนินงาน   
    ค่ำตอบแทน 56,000.00 56,000.00 
    ค่ำใช้สอย 450,000.00 450,000.00 
    ค่ำวัสด ุ 30,000.00 30,000.00 
    ค่ำสำธำรณูปโภค 0.00 0.00 
งบลงทุน   
    ค่ำครุภัณฑ์ 0.00 0.00 
    ค่ำท่ีดินและสิ่งก่อสร้ำง 0.00 0.00 
งบรายจ่ายอ่ืน   

    รำยจ่ำยอื่น     0.00 0.00 
งบเงินอุดหนุน   

    เงินอุดหนุน 0.00 0.00 
รวม 1,417,160.00 1,417,160.00 

 

 

 

 

 

 

-13- 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า   อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธานี 

 
        2. ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) 

งบ 
งาน 



 

 

2.4 แผนงานเคหะและชุมชน (00240) 
 

                                                                                

 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน 

งานไฟฟ้าถนน รวมแผนงาน             
เคหะและชุมชน 

 (00241) (00242) (00240) 
งบบุคลากร 
    เงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง) 0.00 0.00 0.00 
    เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 903,360.00 0.00 903,360.00 

งบด าเนินงาน 
    ค่ำตอบแทน 88,000.00 0.00 88,000.00 

    ค่ำใช้สอย 235,200.00 0.00 235,200.00 

    ค่ำวัสด ุ 230,000.00 0.00 230,000.00 

    ค่ำสำธำรณูปโภค 0.00 0.00 0.00 
งบลงทุน 
    ค่ำครุภัณฑ์ 51,200.00 0.00 51,200.00 

    ค่ำท่ีดินและสิ่งก่อสร้ำง 510,000.00 0.00 510,000.00 

งบรายจ่ายอ่ืน 
    รำยจ่ำยอื่น     0.00 0.00 0.00 
งบเงินอุดหนุน 
    เงินอุดหนุน 0.00 1,700,000 1,700,000.00 

รวม 2,017,760.00 1,700,000.00 3,717,760.00 
 

 

 

 
 
 
 

 

-14- 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า   อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธานี 

 
2. ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) 

งบ 

งาน 



 

 

          2.5 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) 
 

                        

 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สร้างความเข้มแข็ง   

ของชุมชน 

งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งของชุมชน 

รวมแผนงาน                 
สร้างความเข้มแข็ง     

ของชุมชน 

 (00251) (00252) (00250) 
งบบุคลากร    

    เงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง) 0.00 0.00 0.00 
    เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 0.00 0.00 0.00 
งบด าเนินงาน    
    ค่ำตอบแทน 0.00 0.00 0.00 
    ค่ำใช้สอย 50,000.00 0.00 50,000.00 

    ค่ำวัสด ุ 0.00 0.00 0.00 
    ค่ำสำธำรณูปโภค 0.00 0.00 0.00 
งบลงทุน    
    ค่ำครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 
    ค่ำท่ีดินและสิ่งก่อสร้ำง 0.00 0.00 0.00 
งบรายจ่ายอ่ืน    
    รำยจ่ำยอื่น     0.00 0.00 0.00 
งบเงินอุดหนุน    
    เงินอุดหนุน 137,000.00 0.00 137,000.00 

รวม 187,000.00 0.00 187,000.00 

 
 

 

 

 

 

 

-15- 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า   อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธานี 

 
           2. ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) 

งบ 

งาน 



 

 

2.6 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) 
 

                          

      

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
ศาสนา วัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

รวมแผนงาน             
การศาสนา วัฒนธรรม

และนันทนาการ 

 (00261) (00260) 
งบบุคลากร   
    เงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง) 0.00 0.00 
    เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 0.00 0.00 
งบด าเนินงาน   
    ค่ำตอบแทน 0.00 0.00 
    ค่ำใช้สอย 50,000.00 50,000.00 
    ค่ำวัสด ุ 0.00 0.00 
    ค่ำสำธำรณูปโภค 0.00 0.00 
งบลงทุน   
    ค่ำครุภัณฑ์ 0.00 0.00 
    ค่ำท่ีดินและสิ่งก่อสร้ำง 0.00 0.00 
งบรายจ่ายอ่ืน   
    รำยจ่ำยอื่น     0.00 0.00 
งบเงินอุดหนุน   
    เงนิอุดหนุน 0.00 0.00 

รวม 50,000.00 50,000.00 
 

 

 

 
 
 
 

 

-16- 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า   อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธานี 

 
3. ด้านการเศรษฐกิจ (00300) 

งบ 

งาน 



 

 

         3.2 แผนงานการเกษตร (00320) 
 

                       งาน 

        งบ   

งานส่งเสริมการเกษตร             
(00321) 

งานอนุรักษ์แหล่งน้ า
และป่าไม้             
(00322) 

รวมแผนงาน                 
การเกษตร        
(00320) 

งบบุคลากร    
    เงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง) 0.00 0.00 0.00 
    เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 0.00 0.00 0.00 
งบด าเนินงาน    
    ค่ำตอบแทน 0.00 0.00 0.00 
    ค่ำใช้สอย 40,000.00 0.00 40,000.00 

    ค่ำวัสด ุ 0.00 0.00 0.00 
    ค่ำสำธำรณูปโภค 0.00 0.00 0.00 
งบลงทุน    
    ค่ำครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 
    ค่ำท่ีดินและสิ่งก่อสร้ำง 0.00 0.00 0.00 
งบรายจ่ายอ่ืน    
    รำยจ่ำยอื่น     0.00 0.00 0.00 
งบเงินอุดหนุน    
    เงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 

รวม 40,000.00 0.00 40,000.00 

 

 

 

 
 

 

 

-17- 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า   อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธานี 

 
4. งบกลาง (00400) 



 

 

          4.1 แผนงานงบกลาง (00410) 
 

 
 

งบกลาง รวม 

รายจ่ายงบกลาง   
  งบกลาง       
1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 120,000.00 120,000.00 
2 ค่ำสงเครำะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอำยุ 5,198,400.00 5,198,400.00 
3 ค่ำสงเครำะห์เบี้ยยังชีพผู้พิกำร 1,200,000.00 1,200,000.00 
4 ค่ำสงเครำะห์เบี้ยยังชีพผู้ผู้ป่วยโรคเอดส์และผู้ติดเชื้อเอดส์ 66,000.00 66,000.00 
5 เงินส ำรองจ่ำย   
   5.1 เงินส ำรองจ่ำย 400,000.00 400,000.00 
6 เงินสมทบบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรท้องถิ่น 150,000.00 150,000.00 
7 รำยจ่ำยตำมข้อผูกพัน   
   7.1 เงินสมทบกองทุนประกันสุขภำพแห่งชำติ 100,000.00 100,000.00 
   7.2 เงินสมทบกองทุนสวัสดิกำรชุมชน (กองทุนวันละ1บำท) 40,000.00 40,000.00 

    รวม 7,274,400.00 7,274,400.00 

งาน 
งบ 



 

 

-18- 
 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2562 

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า   อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธานี 
 

 โดยที่เป็นกำรสมควรตั้งงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2562 อำศัยอ ำนำจตำมควำมใน
มำตรำ 87  พระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล  พ.ศ.2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) 
พ.ศ. 2552 จึงตรำข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยควำมเห็นชอบของสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลกุดค้ำ  และโดยอนุมัติ 
ของนำยอ ำเภอทุ่งฝน 

 ข้อ 1 ข้อบัญญัตนิี้เรียกว่ำ ข้อบัญญัตงิบประมำณรำยจ่ำย  ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2562 
 ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  ตุลำคม  2561  เป็นต้นไป 
 ข้อ 3 งบประมำณรำยจ่ำย  ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2562 เป็นจ ำนวนรวมทั้งสิ้น 32,800,000 บำท  
 ข้อ 4 งบประมำณรำยจ่ำยทั่วไป จ่ำยจำกรำยได้จัดเก็บเอง หมวดภำษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 
เป็นจ ำนวนรวมทั้งสิ้น 32,800,000 บำท โดยแยกรำยละเอียดตำมแผนงำนได้ดังนี้ 
 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป  
    แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป 13,972,852.00 
    แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน 343,000.00 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
    แผนงำนกำรศึกษำ 5,607,108.00 
    แผนงำนสำธำรณสุข 190,720.00 
    แผนงำนสังคมสงเครำะห์ 1,417,160.00 
    แผนงำนเคหะและชุมชน 3,717,760.00 
    แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 187,000.00 
    แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร 50,000.00 
ด้านการเศรษฐกิจ  
    แผนงำนกำรเกษตร 40,000.00 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน  
    งบกลำง 7,274,400.00 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 32,800,000.00 

 

 

 

 

 



 

 

-19- 

ข้อ 5 งบประมำณรำยจ่ำยเฉพำะกำร จ่ำยจำกรำยได้ เป็นจ ำนวนรวมทั้งสิ้น  32,800,000  บำท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม 
งบกลำง 7,274,400.00 
งบบุคลำกร  (หมวดเงินเดือน ค่ำจ้ำงประจ ำ และค่ำจ้ำงชั่วครำว)  11,784,592.00 
งบด ำเนินงำน  (หมวดค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และหมวดค่ำสำธำรณูปโภค)  6,759,108.00 
งบลงทุน  (หมวดค่ำครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง) 3,716,900.00 
งบรำยจ่ำยอื่น  (หมวดรำยจ่ำยอื่น)  0.00 
งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน) 3,265,000.00 

รวมรายจ่าย 32,800,000.00 
 
 ข้อ 6 ให้นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลกุดค้ำ  ปฏิบัติกำรเบิกจ่ำยเงินงบประมำณท่ีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตำม
ระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรรับเงิน กำรเบิกจ่ำยเงิน กำรฝำกเงิน กำรเก็บรักษำเงินและกำรตรวจเงินของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ. 2558 
 ข้อ 7 ให้นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลกุดค้ำ  มีหน้ำที่รักษำกำรให้เป็นไปตำมบัญญัตินี้ 

    

ประกำศ  ณ  วันที่  ……..... เดือน ……......................... พ.ศ.  2561 
 
 
        
       (ลงนำม) ……………………………………… 
        (นำยวิมุตติ์   วิเชียรเครือ) 
                              นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลกุดค้ำ 
 
 
 
       อนุมัติ/เห็นชอบ 
 
 
 
(ลงนำม) …………………………………… 
 (นำงสุภำวดี  ศรีสุขวัฒน์) 
               นำยอ ำเภอทุ่งฝน 
 

 

 
 



 

 

 



 

 

-20- 
รายงานประมาณการรายรับ 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า   อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธานี 

 

 รายรับจริง ประมาณการ 
 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 

หมวดภาษีอากร       
   ภำษีโรงเรือนและที่ดิน 0.00 24,475.00 27,866.00 25,000.00 0 25,000.00 
   ภำษีบ ำรุงท้องที่ 0.00 43,881.45 42,742.25 40,000.00 0 40,000.00 
   ภำษีป้ำย 0.00 2,200.00 2,400.00 2,000.00 0 2,000.00 
   ภำษีอำกรฆ่ำสัตว์ 0.00 1,980.00 2,860.00 3,000.00 0 3,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 72,536.45 75,868.25 70,000.00 0 70,000.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต       
   ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญำตกำรขำยสุรำ 0.00 601.40 776.00 0.00 0 0.00 
   ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพำณิชย์ 0.00 460.00 580.00 0.00 0 0.00 
   ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ 0.00 22,685.00 2,043.00 26,000.00 0 26,000.00 
   ค่ำปรับอื่นๆ 0.00 0.00 900.00 0.00 0 0.00 
   ค่ำใบอนุญำตประกอบกำรค้ำส ำหรับกิจกำรที่เป็นอันตรำย 
   ต่อสุขภำพ 

0.00 5,100.00 
 

4,560.00 
 

4,000.00 
 

0 4,000.00 
 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 28,846.40 8,859.00 30,000.00 0 30,000.00 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน       
    ค่ำเช่ำที่ดิน 0.00 9,839.00 9,839.00 10,000.00 0 10,000.00 
    ค่ำเช่ำสถำนที่ 0.00 500.00 0.00 0.00 0 0.00 
    ดอกเบี้ย 0.00 164,021.55 70,652.15 290,000.00 0 290,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 174,360.55 80,585.15 300,000.00 0 300,000.00 



 

 

 
-21- 

 

 รายรับจริง ประมาณการ 
 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด       

    ค่ำขำยแบบแปลน 0.00 33,000.00 14,000.00 0.00 100 50,000.00 

    ค่ำเขียนแบบแปลน 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 0.00 

    รำยได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 0.00 0.00 10,006.00 20,000.00 150 50,000.00 
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตลด็ 0.00 33,000.00 24,006.00 70,000.00 142.85 100,000.00 

หมวดภาษีจัดสรร       
    ค่ำธรรมเนียมรถยนต์หรือล้อเลื่อน 0.00 369,214.97 447,743.16 100,000.00 0 100,000.00 
    ภำษีมูลค่ำเพิ่มตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ 0.00 7,552,077.91 7,936,372.57 7,800,000.00 5.77 8,250,000.00 
    ภำษีมูลค่ำเพิ่มตำม พ.ร.บ. จัดสรรรำยได้ฯ 0.00 2,171,745.31 2,154,278.78 2,100,000.00 2.38 2,150,000.00 
    ภำษีธุรกิจเฉพำะ 0.00 81,593.13 79,304.05 100,000.00 0 100,000.00 
    ภำษีสุรำ 0.00 1,107,145.47 1,134,019.89 1,200,000.00 0 1,200,000.00 
    ภำษีสรรพสำมิต 0.00 2,381,479.01 2,732,854.47 1,900,000.00 0 1,900,000.00 
    ค่ำภำคหลวงแร่ 0.00 32,886.25 41,161.68 50,000.00 0 50,000.00 
    ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม 0.00 169,290.53 147,839.99 250,000.00 0 250,000.00 
    ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำมประมวล
กฎหมำยที่ดิน 

0.00 657,891.00 656,675.00 500,000.00 0 500,000.00 

    ค่ำธรรมเนียมและค่ำใชน้้ ำบำดำล 0.00 10.00 1,020.00 0.00 0 0.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 14,523,333.58 15,331,269.59 14,000,000.00 3.57 14,500,000.00 

 
 



 

 

-22- 
 

 รายรับจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) ปี 2562 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป       
    เงินอุดหนุนทั่วไป ส ำหรับด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำที่และ   
    ภำรกิจถ่ำยโอนเลือกท ำ 

0.00 6,092,342.00 13,139,963.00 14,800,000.00 20.27 17,800,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 0.00 6,092,342.00 13,139,963.00 14,800,000.00 20.27 17,800,000.00 

รวมทุกหมวด 0.00 20,924,418.98 28,660,550.99 29,270,000.00 12.06 32,800,000.00 



 

 

-23- 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า   อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธานี 

 
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  32,800,000 บาท  แยกเป็น 

รายได้จัดเก็บเอง 

หมวดภาษีอากร รวม 70,000.00 บาท 
    ภำษีบ ำรุงท้องที่ จ ำนวน 40,000.00 บำท 
       ค ำชี้แจง  ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำ
จะสำมำรถจัดเก็บได้เท่ำเดิม 

   

    ภำษีโรงเรือนและที่ดิน   จ ำนวน 25,000.00 บำท 
       ค ำชี้แจง  ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำ
จะสำมำรถจัดเก็บได้เท่ำเดิม 

   

    ภำษีป้ำย   จ ำนวน 2,000 บำท 
       ค ำชี้แจง  ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำ
จะสำมำรถจัดเก็บได้เท่ำเดิม 

   

    อำกรฆ่ำสัตว์  จ ำนวน 3,000 บำท 
              ค ำชี้แจง  ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำก
คำดว่ำจะได้รับกำรจัดสรรเท่ำเดิม 

   

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต รวม 30,000 บาท 
    ค่ำปรับผิดสัญญำ จ ำนวน 26,000 บำท 
       ค ำชี้แจง  ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ  เนื่องจำกคำด
ว่ำจะสำมำรถจัดเก็บได้เท่ำเดิม 

   

    ค่ำใบอนุญำตประกอบกำรค้ำส ำหรับกิจกำรที่เป็นอันตรำยต่อ
สุขภำพ  

จ ำนวน 4,000 บำท 

       ค ำชี้แจง  ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำ
จะได้รับกำรจัดสรรเท่ำเดิม 

   

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 300,000 บาท 
    ดอกเบี้ยเงินฝำกธนำคำร จ ำนวน 290,000 บำท 
       ค ำชี้แจง  ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำ
จะสำมำรถจัดเก็บได้เท่ำเดิม 

   

    ค่ำตอบแทนค่ำเช่ำที่ดินของรัฐ จ ำนวน 10,000 บำท 
       ค ำชี้แจง  ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำ
จะได้รับกำรจัดสรรเท่ำเดิม 

   

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 100,000 บาท 
    ค่ำขำยแบบแปลน จ ำนวน 50,000 บำท 
       ค ำชี้แจง  ประมำณกำรไว้น้อยกว่ำปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำด
ว่ำจะได้รับกำรจัดสรรลดลง 

   

 



 

 

-24- 
 

    รำยได้อ่ืน จ ำนวน 50,000 บำท 
       ค ำชี้แจง  ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำ
จะได้รับกำรจัดสรรเพ่ิมข้ึน 

   

 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

หมวดภาษีจัดสรร รวม 14,500,000 บาท 
    ภำษสีุรำ   จ ำนวน 1,200,000 บำท 
       ค ำชี้แจง  ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำ
จะได้รับกำรจัดสรรเทำ่เดิม 

   

    ภำษสีรรพสำมิต  จ ำนวน 1,900,000 บำท 
       ค ำชี้แจง  ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำ
จะได้รับกำรจัดสรรเท่ำเดิม 

   

    ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมที่ดิน   จ ำนวน 500,000 บำท 
       ค ำชี้แจง  ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำ
จะสำมำรถจัดเก็บได้เท่ำเดิม 

   

    ภำษีมูลค่ำเพ่ิม 1 ใน 9   จ ำนวน 2,150,000 บำท 
       ค ำชี้แจง  ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำ
จะได้รับกำรจัดสรรเพ่ิมข้ึน 

   

    ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ.ก ำหนดแผนและกระจำยอ ำนำจ   จ ำนวน 8,250,000 บำท 
       ค ำชี้แจง  ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำ
จะได้รับกำรจัดสรรเพ่ิมข้ึน 

   

    ภำษีธุรกิจเฉพำะ  จ ำนวน 100,000 บำท 
       ค ำชี้แจง  ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำ
จะได้รับกำรจัดสรรเท่ำเดิม 

   

    ค่ำภำคหลวงแร่  จ ำนวน 50,000 บำท 
       ค ำชี้แจง  ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำ
จะสำมำรถจัดเก็บได้เท่ำเดิม 

   

    ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม จ ำนวน 250,000 บำท 
       ค ำชี้แจง  ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำ
จะได้รับกำรจัดสรรเท่ำเดิม 

   

    ค่ำธรรมเนียมรถยนต์หรือล้อเลื่อน จ ำนวน 100,000 บำท 
       ค ำชี้แจง  ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำ
จะได้รับกำรจัดสรรเท่ำเดิม 

   

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 17,800,000 บาท 
     ประเภทรำยรับเงนิอุดหนุนทั่วไปจำกรัฐบำล จ ำนวน 17,800,000 บำท 
     ค ำชี้แจง  ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำ
จะได้รับกำรจัดสรรเพ่ิมข้ึน 

   



 

 

-25- 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า   อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธานี 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 

แผนงานบริหารงานทั่วไป       
งานบริหารทั่วไป       
 งบบุคลากร       
 หมวดเงินเดือน(ฝ่ายการเมือง)       
      เงินเดือนนำยก/รองนำยก 428,400.00 471,240.00 514,080.00 514,080.00 0 514,080.00 
      เงินค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/รองนำยก 35,100.00 38,610.00 42,120.00 42,120.00 0 42,120.00 
      เงินค่ำตอบแทนพิเศษนำยก/รองนำยก 28,080.00 38,610.00 42,120.00 42,120.00 0 42,120.00 
      เงินค่ำตอบแทนเลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 57,600.00 79,200.00 86,400.00 86,400.00 0 86,400.00 
      เงินค่ำตอบแทนสมำชิกสภำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1,356,000.00 1,491,600.00 1,548,000.00 1,627,200.00 0 1,627,200.00 

รวมเงินเดือน(ฝ่ายการเมือง) 1,905,180.00 2,119,260.00 2,232,720.00 2,311,920.00 0 2,311,920.00 
      หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจ า)       

      เงินเดือนพนักงำน 1,278,540.00 1,366,311.00 1,309,860.00 2,550,360.00 -14.8 2,172,960.00 
      เงินเพ่ิมต่ำงๆของพนักงำน 0.00 0.00 0.00 17,760.00 0 17,760.00 
      เงินประจ ำต ำแหน่ง 182,000.00 140,000.00 168,000.00 168,000.00 0 168,000.00 
      เงินวิทยำฐำนะ (เงินตอบแทนพิเศษ) 0.00 63,000.00 84,000.00 84,000.00 0 84,000.00 
      ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ 138,875.00 167,850.00 186,960.00 199,800.00 5.56 210,900.00 

-26- 
 



 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 

            เงินเพ่ิมต่ำงๆของลูกจ้ำงประจ ำ 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
            ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 284,300.00 576,780.00 498,816.00 725,040.00 15.40 836,760.00 
            เงินเพ่ิมต่ำงๆของพนักงำนจ้ำง 0.00 89,515.00 76,000.00 120,000.00 0 120,000.00 
            เงินอ่ืนๆ  0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

รวมเงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 1,883,715.00 2,403,456.00 2,323,636.00 3,864,960.00 93.41 3,610,380 
รวมงบบุคลากร 3,788,895.00 4,522,716.00 4,556,356.00 6,176,880.00 95.87 5,922,300 

  งบด าเนินงาน       
  ค่าตอบแทน       
    ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นอ่ืน 

0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

     เงินค่ำเช่ำบ้ำน 82,900.00 84,400.00 42,000.00 144,000 8.33 156,000.00 
     เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 22,939.50 22,998.25 9,071.00 60,000 -16.67 50,000.00 

รวมค่าตอบแทน 105,839.50 107,398.25 51,071.00 204,000 100.98 206,000.00 
  ค่าใช้สอย       
      รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร 853,616.00 976,701.40 1,027,530.40 1,071,227.00 86.53 927,000 
      รำยจ่ำยเกี่ยวกับกำรรับรองและพิธีกำร 4,150.00 7,105.00 12,275.00 27,160.00 47.28 40,000 
      รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะหมวด
รำยจ่ำยอื่นๆ 

112,424.56 355,103.00 258,577.00 639,200.00 89.17 570,000 

      ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 0.00 144,738.62 137,580.00 130,000.00 -23.08 100,000 
รวมค่าใช้สอย 970,190.56 1,483,648.02 1,435,962.40 1,867,587.00 87.65 1,637,000 

 
 

-27- 
 



 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 

      ค่าวัสดุ       
            วัสดุส ำนักงำน 88,166.00 157,121.00 151,198.00 200,000.00 0 200,000.00 
            วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 104,931.00 0.00 31,698.00 10,000.00 0 10,000.00 
            วัสดุก่อสร้ำง 28,995.00 76,348.00 0.00 0.00 0 0.00 
            วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 0.00 36,750.00 25,480.00 50,000.00 -20 40,000.00 
            วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 187,998.00 235,690.00 207,150.00 300,000.00 -16.67 250,000.00 
            วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 61,380.00 0.00 0.00 20,000.00 -50 10,000.00 
            วัสดุคอมพิวเตอร์ 16,395.00 24,795.00 22,215.00 30,000.00 0 30,000.00 
            วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

รวมค่าวัสดุ 487,865.00 530,704.00 437,741.00 610,000 88.52 540,000.00 
      ค่าสาธารณูปโภค       
            ค่ำไฟฟ้ำ 61,914.40 157,104.18 152,466.46 131,000.00 -23.66 100,000 
            ค่ำน้ ำประปำ ค่ำบำดำล 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
            ค่ำบริกำรโทรศัพท์ 4,162.77 5,132.69 5,069.87 10,000 0 10,000 
            ค่ำบริกำรไปรษณีย์ 2,848.00 2,491.00 1,546.00 5,000 0 5,000 
            ค่ำบริกำรสื่อสำรและโทรคมนำคม 7,500.00 7,500.00 88,520.40 7,500.00 23.72 20,000 
           ค่ำบริกำรอินเตอร์เน็ต 0.00 0.00 0.00 76,800.00 4.68 80,400 

      รวมค่าสาธารณูปโภค 76,425.17 172,228.87 247,602.73 230,300.00 93.53 215,400 
      รวมงบด าเนินงาน 1,640,320.23 2,293,978.14 2,172,377.13 2,911,887.00 92.34 2,598,400 

 
 
 

-28- 
 



 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 

     งบลงทุน       
      ค่าครุภัณฑ์       
            ครุภัณฑ์ส ำนักงำน 0.00 61,260.00 0.00 20,000.00 3,360.00 672,000.00 
            ครุภัณฑ์ยำนพำหนะและขนส่ง 0.00 2,494,000.00 0.00 0.00 0 2,400,000.00 
            ครุภัณฑ์โฆษณำและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
            ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว 0.00 9,095.00 9,400.00 0.00 0 30,000.00 
            ครุภัณฑ์โรงงำน 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
            ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 28,900.00 6,600.00 39.39 2,600.00 

      รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 2,564,355.00 38,300.00 26,600.00 11,671.42 3,104,600.00 
      ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       
            อำคำรต่ำงๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

      รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
รวบงบลงทุน 0.00 2,564,355.00 38,300.00 26,600.00 11,671.42 3,104,600.00 

     งบเงินอุดหนุน       
      เงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

     รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
      รวมงานบริหารงานทั่วไป 5,429,215.23 9,381,049.14 6,767,033.13 9,115,367.00 127.53 11,625,300.00 

 
 
 
 
 

-29- 
 



 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ       
     งบบุคลากร       
      หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจ า)       
            เงินเดือนพนักงำน 0.00 232,750.00 260,280.00 0.00 0 0.00 

     รวมงบบุคลากร 0.00 232,750.00 260,280.00 0.00 0 0.00 
     งบด าเนินงาน       
      ค่าตอบแทน       
            เงินค่ำเช่ำบ้ำน 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0 0.00 
            เงินชว่ยเหลือกำรศึกษำบุตร 0.00 0.00 2,145.00 0.00 0 0.00 

     รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 38,145.00 0.00 0 0.00 
      ค่าใช้สอย       
            รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะหมวดรำยจ่ำยอ่ืนๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

     รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
     รวมงบด าเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

      รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0.00 232,750.00 298,425.00 0.00 0 0.00 
 
 
 
 
 
 

 
-30- 

 



 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 

งานบริหารงานคลัง       
     งบบุคลากร       
      หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจ า)       
            เงินเดือนพนักงำน 52,490.00 675,340.00 624,360.00 1,245,360.00 2.55 1,275,112.00 
            เงินเพ่ิมต่ำงๆของพนักงำน 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
            เงินประจ ำต ำแหน่ง 28,000.00 38,500.00 21,000.00 42,000.00 0 42,000.00 

            ค่ำจ้ำงพนักงำนจ้ำง 0.00 387,520.00 436,200.00 436,280.00 9.70 478,620.00 
            เงินเพ่ิมต่ำงๆของพนักงำนจ้ำง 0.00 36,730.00 37,620.00 50,100.00 -30.9 34,620.00 

รวมเงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 80,490.00 1,138,090.00 1,119,180.00 1,773,740.00 3.30 1,830,352.00 
รวมงบบุคลากร 80,490.00 1,138,090.00 1,119,180.00 1,773,740.00 3.19 1,830,352.00 

     งบด าเนินงาน       
      ค่าตอบแทน       
            เงินค่ำเช่ำบ้ำน 43,000.00 53,000.00 54,000.00 72,000.00 8.33 78,000.00 
            เงินชว่ยเหลือกำรศึกษำบุตร 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100 10,000.00 
            ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นระโยชน์แก่อปท. 0.00 0.00 0.00 0.00 100 15,000.00 

รวมค่าตอบแทน 43,000.00 53,000.00 54,000.00 82,000.00 25.60 103,000 
      ค่าใช้สอย       
            รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร 11,800.00 9,000.00 9,075.00 10,000.00 916 91,600 
            รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะหมวดรำยจ่ำยอ่ืนๆ 82,033.80 88,557.37 55,750.00 100,000.00 260 260,000 

     รวมค่าใช้สอย 93,833.80 97,557.37 64,825.00 110,000.00 19.63 351,600 
-31- 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 



 

 

 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2562 

      ค่าวัสดุ       
            วัสดุส ำนักงำน 8,006.50 35,924.05 27,914.25 30,000.00 100 30,000.00 
            วัสดุคอมพิวเตอร์ 11,335.00 17,420.00 13,990.00 15,000.00 33.33 20,000.00 

รวมค่าวัสดุ 19,341.50 53,344.05 41,904.25 45,000.00 11.11 50,000.00 
   ค่าสาธารณูปโภค 
            ค่ำบริกำรอินเตอร์เน็ต 0.00 0.00 

 
0.00 

 
0.00 

  
0 0.00 

รวมค่าสาธารณูปโภค             0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
รวมงบด าเนินงาน 156,175.30 203,901.42 160,729.25 237,000.00 21.09 504,600.00 

   งบลงทุน       
      ค่าครุภัณฑ์       
            ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 22,600.00 11.50 2,600.00 

            ครุภัณฑ์ส ำนักงำน 0.00 0.00 12,000.00 0.00 100 10,000.00 
รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 12,000.00 22,600.00 55.75 12,600.00 

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 12,000.00 22,600.00 55.75 12,600.00 
รวมงานบริหารงานคลัง 236,665.30 1,341,991.42 1,291,909.25 2,033,340.00 15.55 2,347,552.00 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 5,665,880.53 10,955,790.56 8,357,367.38 11,148,707.00 25.35 13,972,852.00 
 
 
 
 

 
 

-32- 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 



 

 

 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2562 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน       
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน       
     งบบุคลากร       
      หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจ า)       
            เงินเดือนพนักงำน 0.00 153,562.00 234,780.00 0.00 0 0.00 
            เงินเพ่ิมต่ำงๆของพนักงำน 0.00 12,174.00 0.00 0.00 0 0.00 
            ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 0.00 113,080.00 125,880.00 0.00 0 0.00 
            เงินเพ่ิมต่ำงๆของพนักงำนจ้ำง 0.00 22,000.00 24,000.00 0.00 0 0.00 
           เงินอ่ืนๆ 0.00 0.00 17,760.00 0.00 0 0.00 

รวมเงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 0.00 300,816.00 402,420.00 0.00 0 0.00 
รวมงบบุคลากร 0.00 300,816.00 402,420.00 0.00 0 0.00 

      งบด าเนินงาน       
      ค่าตอบแทน       
            เงินค่ำเช่ำบ้ำน 0.00 0.00 27,600.00 0.00 0 0.00 
            เงินชว่ยเหลือกำรศึกษำบุตร 0.00 0.00 7,471.00 0.00 0 0.00 

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 35,071.00 0.00 0 0.00 
      ค่าใช้สอย       
            รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะหมวดรำยจ่ำยอ่ืนๆ 0.00 159,940.00 149,790.00 125,000.00 92 240,000 

     รวมค่าใช้สอย 0.00 159,940.00 149,790.00 125,000.00 92 240,000 
 

 
-33- 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 



 

 

 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2562 

      ค่าวัสดุ       
            วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 0.00 49,500.00 0.00 0.00 100 3,000.00 
            วัสดุเครื่องแต่งกำย 0.00 0.00 0.00 10,000.00 900 100,000 
            วัสดุเครื่องดับเพลิง 0.00 0.00 34,570.00 30,000.00 -100 0.00 

รวมค่าวัสดุ 0.00 49,500.00 34,570.00 40,000.00 57.5 103,000 
      รวมงบด าเนินงาน 0.00 209,440.00 219,431.00 165,000.00 7.88 343,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0.00 510,256.00 621,851.00 165,000.00 7.88 343,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
-34- 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 



 

 

 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2562 

งานเทศกิจ       
     งบด าเนินงาน       
      ค่าวัสดุ       
            วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 39,530.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

รวมค่าวัสดุ 39,530.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
     รวมงบด าเนินงาน 39,530.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

รวมงานเทศกิจ 39,530.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

-35- 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 



 

 

 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2561 

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย       
     งบด าเนินงาน 
       ค่าวัสดุ 
            วัสดุเครื่องดับเพลิง 

 
 

0.00 

 
 

7,150.00 

 
 

0.00 

 
 

0.00 

 
 
0 

 
 

0.00 
รวมค่าวัสดุ 0.00 7,150.00 0.00 0.00 0 0.00 

      ค่าใช้สอย       
            รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะหมวดรำยจ่ำยอ่ืนๆ 279,840.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

     รวมค่าใช้สอย 279,840.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
     รวมงบด าเนินงาน 279,840.00 7,150.00 0.00 0.00 0 0.00 

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 279,840.00 7,150.00 0.00 0.00 0 0.00 
งบลงทุน 
      ค่าครุภัณฑ์ 
           ครุภัณฑ์ยำนพำหนะและขนส่ง             0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
           ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
           ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ 0.00 43,500.00 0.00 0.00 0 0.00 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 43,500.00 0.00 0.00 0 0.00 
รวมงบลงทุน 0.00 43,500.00 0.00 0.00 0 0.00 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 319,370.00 560,906.00 621,851.00 165,000.00 7.88 343,000.00 
 
 
 

 
-36- 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 



 

 

 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2562 

แผนงานการศึกษา       
    งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา       
        งบบุคลากร       
          หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจ า)       
            เงินเดือนพนักงำน 19,970.00 251,040.00 841,042.00 1,296,600.00 11.75 1,448,940.00 
            เงินเพ่ิมต่ำงๆของพนักงำน 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
            เงินประจ ำต ำแหน่ง 0.00 11,967.00 0.00 42,000.00 0 42,000.00 
            ค่ำจ้ำงพนักงำนจ้ำง 0.00 0.00 497,760.00 519,720.00 32.86 690,480.00 
           เงินเพ่ิมต่ำงๆของพนักงำนจ้ำง 0.00 0.00 61,080.00 72,000.00 -8.33 66,000.00 

รวมเงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 19,970.00 263,007.00 1,399,882.00 1,930,320.00 16.43 2,247,420.00 
รวมงบบุคลากร 19,970.00 263,007.00 1,399,882.00 1,930,320.00 16.43 2,247,420.00 

      งบด าเนินงาน       
      ค่าตอบแทน       
            เงินค่ำเช่ำบ้ำน 0.00 0.00 12,000.00 36,000.00 0 36,000.00 
            เงินชว่ยเหลือกำรศึกษำบุตร 0.00 0.00 0.00 4,000.00 150 10,000.00 

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 12,000.00 40,000.00 15 46,000.00 
      ค่าใช้สอย       
            รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร 0.00 0.00 30,000.00 6,500.00 69.23 50,000.00 
            รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะหมวดรำยจ่ำยอ่ืนๆ 0.00 0.00 720,906.00 813,140.00 83.02 675,100.00 

     รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 750,906.00 819,640.00 88.46 725,100.00 
-37- 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง ปี 2562 



 

 

(%) 
      ค่าวัสดุ       
            วัสดุส ำนักงำน 0.00 0.00 4,846.00 20,000.00 0 20,000.00 
            ค่ำอำหำรเสริม(นม) 0.00 0.00 808,775.50 891,033.00 -1.94 873,788.00 
            วัสดุกำรศึกษำ 0.00 0.00 219,300.00 204,000.00 -17.5 168,300.00 
            วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 10,000.00 
            วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 0.00 0.00 0.00 0.00 100 20,000.00 

     รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 1,032,921.50 1,115,033.00 97.94 1,092,088.00 
      ค่าสาธารณูปโภค       
            ค่ำไฟฟ้ำ 6,895.23 7,786.85 13,087.46 22,000.00 -9.09 20,000.00 
            ค่ำบริกำรสื่อสำรและโทรคมนำคม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 10,000.00 

     รวมค่าสาธารณูปโภค 6,895.23 7,786.85 13,087.46 22,000.00 36.36 30,000.00 
      รวมงบด าเนินงาน 6,895.23 7,786.85 1,808,914.96 1,996,673.00 94.82 1,893,188.00 

     งบลงทุน       
      ค่าครุภัณฑ์       
            ครุภัณฑ์ส ำนักงำน 0.00 0.00 106,500.00 0.00 0 22,500.00 
            ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
            ครุภัณฑ์โฆษณำและเผยแพร่ 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0 0.00 

            ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 3,300.00 84.85 16,000.00 
รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 208,500.00 3,300.00 1166.67 38,500.00 

 
-38- 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 



 

 

      ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
            ค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปกำร 

 
0.00 

 
0.00 

 
149,000.00 

 
0.00 

 
0 

 
0.00 

      รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 149,000.00 0.00 0 0.00 
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 357,500.00 3,300.00 1166.67 38,500.00 

     งบเงินอุดหนุน       
      เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร 0.00 0.00 1,329,000.00 1,384,860.00 10.31 1,428,000.00 

     รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 1,329,000.00 1,384,860.00 10.31 1,428,000.00 
      รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 26,865.23 270,793.85 4,895,296.96 5,315,153.00 5.49 5,607,108.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-39- 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง ปี 2562 



 

 

(%) 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา       
      งบด าเนินงาน       
      ค่าใช้สอย       
            รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะหมวดรำยจ่ำยอ่ืนๆ 0.00 773,951.00 0.00 0.00 0 0.00 

     รวมค่าใช้สอย 0.00 773,951.00 0.00 0.00 0 0.00 
      ค่าวัสดุ       
            ค่ำอำหำรเสริม(นม) 0.00 580,523.10 0.00 0.00 0 0.00 
            ค่ำอำหำรกลำงวัน 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
            วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0 0.00 

     รวมค่าวัสดุ 0.00 585,023.10 0.00 0.00 0 0.00 
      รวมงบด าเนินงาน 0.00 1,358,974.10 0.00 0.00 0 0.00 

      งบลงทุน       
      ค่าครุภัณฑ์       
            ครุภัณฑ์ส ำนักงำน 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

      รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
      ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       
            ค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปกำร 0.00 259,000.00 0.00 0.00 0 0.00 

      รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 259,000.00 0.00 0.00 0 0.00 
รวบงบลงทุน 0.00 259,000.00 0.00 0.00 0 0.00 

 
 

-40- 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 



 

 

     งบเงินอุดหนุน       
      เงินอุดหนุน       
            เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร 1,412,760.00 1,358,000.00 0.00 0.00 0 0.00 

     รวมเงินอุดหนุน 1,412,760.00 1,358,000.00 0.00 0.00 0 0.00 
     รวมงบเงินอุดหนุน 1,412,760.00 1,358,000.00 0.00 0.00 0 0.00 

      รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,412,760.00 2,975,974.10 0.00 0.00 0 0.00 
รวมแผนงานการศึกษา 1,439,625.23 3,246,767.95 4,895,296.96 5,315,153.00 5.49 5,607,108.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

-41- 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 



 

 

แผนงานสาธารณสุข       
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข       
      งบด าเนินงาน       
      ค่าใช้สอย       
            รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะหมวดรำยจ่ำยอ่ืนๆ 0.00 30,000.00 25,000.00 85,720.00 22.49 190,720.00 

      รวมค่าใช้สอย 0.00 30,000.00 25,000.00 85,720.00 22.49 190,720.00 
      รวมงบด าเนินงาน 0.00 30,000.00 25,000.00 85,720.00 22.49 190,720.00 

     งบเงินอุดหนุน       
      เงินอุดหนุน       
            เงินอุดหนุนเอกชน 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0 0.00 

     รวมเงินอุดหนุน 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0 0.00 
     รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0 0.00 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0.00 105,000.00 25,000.00 85,720.00 22.49 190,720.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
-42- 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 



 

 

งานโรงพยาบาล       
      งบด าเนินงาน       
      ค่าใช้สอย       
            รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะหมวดรำยจ่ำยอ่ืนๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

      รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
      รวมงบด าเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

      งบลงทุน       
      ค่าครุภัณฑ์       
            ครุภัณฑ์วิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

      รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
      รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

รวมงานโรงพยาบาล 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-43- 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 



 

 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น       
     งบเงินอุดหนุน       
      เงินอุดหนุน       
            เงินอุดหนุนกิจกำรที่เป็นสำธำรณประโยชน์(อสม.) 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

     รวมเงินอุดหนุน 75,000.00  0.00  0.00 0.00 0 0.00 
     รวมงบเงินอุดหนุน 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

      รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
รวมแผนงานสาธารณสุข 75,000.00 105,000.00 25,000.00 85,720.00 22.49 190,720.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
-44- 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 

แผนงานสังคมสงเคราะห์       



 

 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์       
     งบบุคลากร       
      หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจ า)       
            เงินเดือนพนักงำน 19,970.00 508,552.00 588,000.00 671,280.00 -0.72 666,480.00 
            เงินเพ่ิมต่ำงๆ ของพนักงำน 0.00 0.00 0.00 42,000.00 -100 0.00 
            เงินประจ ำต ำแหน่ง 0.00 37,709.00 42,000.00 0.00 100 42,000.00 
            ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 0.00 103,400.00 116,280.00 120,960.00 22.92 148,680.00 
            เงินเพ่ิมต่ำงๆของพนักงำนจ้ำง 0.00 22,000.00 24,000.00 24,000.00 0 24,000.00 

รวมเงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 19,970.00 671,661.00 770,280.00 858,240.00 2.67 881,160 
รวมงบบุคลากร 19,970.00 671,661.00 770,280.00 858,240.00 2.67 881,160 

      งบด าเนินงาน       
      ค่าตอบแทน       
            เงินค่ำเช่ำบ้ำน 0.00 8,322.00 0.00 42,000.00 0 42,000.00 
            เงินชว่ยเหลือกำรศึกษำบุตร 0.00 0.00 8,600.00 10,000.00 40 14,000.00 

รวมค่าตอบแทน 0.00 8,322.00 8,600.00 52,000.00 7.70 56,000.00 
      ค่าใช้สอย 
           รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
100 

 
30,000.00 

           รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะหมวดรำยจ่ำยอ่ืนๆ 0.00 0.00 7,960.00 305,000.00 37.70 420,000.00 
      รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 7,960.00 305,000.00 47.54 450,000.00 

 
 

-45- 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 

    ค่าวัสดุ       



 

 

            วัสดุส ำนักงำน 0.00 0.00 13,898.00 20,000.00 0 20,000.00 
            วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 1,300.00 5,000.00 100 10,000.00 

     รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 15,198.00 25,000.00 20 30,000.00 
     รวมงบด าเนินงาน 0.00 8,322.00 31,758.00 382,000.00 40.35 536,000.00 

   งบลงทุน 
       ค่าครุภัณฑ์ 
          ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 3,300.00 -100 0.00 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 3,300.00 -100 0.00 
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 3,300.00 -100 0.00 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 19,970.00 679,983.00 802,038.00 1,243,540.00 13.96 1,417,160.00 
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 19,970.00 679,983.00 802,038.00 1,243,540.00 13.96 1,417,160.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
-46- 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 

แผนงานเคหะและชุมชน       



 

 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน       
     งบบุคลากร       
      หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจ า)       
            เงินเดือนพนักงำน 0.00 273,782.00 312,840.00 640,440.00 9.39 700,560.00 
            เงินประจ ำต ำแหน่ง 0.00 34,000.00 38,500.00 42,000.00 0 42,000.00 
            ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 0.00 85,120.00 131,520.00 136,800.00 0 136,800.00 
            เงินเพ่ิมต่ำงๆของพนักงำนจ้ำง 0.00 18,760.00 24,000.00 24,000.00 0 24,000.00 

รวมเงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 0.00 411,728.00 506,860.00 843,240.00 7.13 903,360.00 
รวมงบบุคลากร 0.00 411,728.00 506,860.00 843,240.00 7.13 903,360.00 

     งบด าเนินงาน       
      ค่าตอบแทน       
            เงินค่ำเช่ำบ้ำน 0.00 29,300.00 33,000.00 36,000.00 116.67 78,000.00 
            เงินชว่ยเหลือกำรศึกษำบุตร 0.00 5,343.00 0.00 10,000.00 100 10,000.00 

รวมค่าตอบแทน 0.00 34,643.00 33,000.00 46,000.00 191.30 88,000.00 
      ค่าใช้สอย       
            รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร 0.00 33,800.00 162,380.00 313,900.00 68.56 215,200.00 
            รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะหมวดรำยจ่ำยอ่ืนๆ 0.00 70,000.00 13,764.00 97,840.00 20.44 20,000.00 

     รวมค่าใช้สอย 0.00 103,800.00 176,144.00 411,740.00 57.12 235,200.00 
      ค่าวัสดุ       
            วัสดุส ำนักงำน 0.00 19,053.00 9,072.00 20,000.00 0 20,000.00 

 
-47- 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 

            วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 0.00 97,123.90 99,076.65 130,000.00 -23.08 100,000.00 



 

 

            วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 1,500.00 8,060.00 10,000.00 0 10,000.00 
            วัสดุก่อสร้ำง 0.00 0.00 187,060.00 100,000.00 0 100,000.00 
            วัสดุสนำม 0.00 0.00 0.00 40,000.00 -100 0.00 

รวมค่าวัสดุ 0.00 117,676.90 303,268.65 300,000.00 76.67 230,000.00 
รวมงบด าเนินงาน 0.00 256,119.90 512,412.65 757,740.00 73.00 553,200.00 

     งบลงทุน       
     ค่าครุภัณฑ์       
            ครุภัณฑ์ส ำนักงำน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 51,200.00 
            ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 3,300.00 -100 0.00 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 3,300.00 1551.51 51,200.00 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
            ค่ำปรับปรุงและก่อสร้ำงบ ำรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
100 

 
360,000.00 

            ค่ำถมดิน 0.00 0.00 298,500.00 0.00 0 0.00 
            ค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปกำร 0.00 168,000.00 75,000.00 180,000.00 83.33 150,000.00 

รวมค่าค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 168,000.00 373,500.00 180,000.00 283.33 510,000.00 
รวมงบลงทุน 0.00 168,000.00 373,500.00 183,300.00 306.16 561,200.00 

 
 
 
 
 

-48- 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 

  งบเงินอุดหนุน       



 

 

      เงินอุดหนุน 
          เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร 

 
0.00 

 
0.00 

 
1,728,559.11 

 
0.00 

 
0 

 
0.00 

     รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 1,728,559.11 0.00 0 0.00 
     รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 1,728,559.11 0.00 0 0.00 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 0.00 835,847.90 3,121,331.76 1,784,280.00 208.36 2,017,760.00 
งานไฟฟ้าถนน       
      งบลงทุน       
      ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       
            ค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปกำร 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

      รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
รวบงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

     งบเงินอุดหนุน       
      เงินอุดหนุน       
            เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร 0.00 0.00 0.00 1,950,000.00 87.18 1,700,000.00 

     รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 1,950,000.00 87.18 1,700,000.00 
     รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 1,950,000.00 87.18 1,700,000.00 

      รวมงานไฟฟ้าถนน 0.00 0.00 0.00 1,950,000.00 87.18 1,700,000.00 
 
 
 
 

-49- 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 

งานสวนสาธารณะ       



 

 

      งบลงทุน       
      ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       
            ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

      รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
รวบงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

รวมงานสวนสาธารณะ 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0.00 835,847.90 3,121,331.76 3,734,280.00 99.56 3,717,760.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-50- 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน       



 

 

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน       
     งบด าเนินงาน       
      ค่าใช้สอย       
            รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะหมวดรำยจ่ำยอ่ืนๆ 0.00 0.00 165,900.00 20,000.00 250 50,000.00 

     รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 165,900.00 20,000.00 250 50,000.00 
     รวมงบด าเนินงาน 0.00 0.00 165,900.00 20,000.00 250 50,000.00 

     งบเงินอุดหนุน       
      เงินอุดหนุน       
            เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอ่ืน 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 -100 0.00 
            เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร 0.00 0.00 90,000.00 125,000.00 9.6 137,000.00 

     รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 120,000.00 155,000.00 -88.39 137,000.00 
     รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 120,000.00 155,000.00 -88.39 137,000.00 

      รวมงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0.00 0.00 285,900.00 175,000.00 6.86 187,000.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-51- 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน       



 

 

      งบด าเนินงาน       
      ค่าใช้สอย       
            รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะหมวดรำยจ่ำยอ่ืนๆ 3,000.00 293,400.00 0.00 130,000.00 -100 0.00 

      รวมค่าใช้สอย 3,000.00 293,400.00 0.00 130,000.00 -100 0.00 
      รวมงบด าเนินงาน 3,000.00 293,400.00 0.00 130,000.00 -100 0.00 

     งบเงินอุดหนุน       
      เงินอุดหนุน       
            เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0 0.00 
            เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร 55,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0 0.00 
            เงินอุดหนุนกิจกำรที่เป็นสำธำรณประโยชน์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

     รวมเงินอุดหนุน 55,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0 0.00 
     รวมงบเงินอุดหนุน 55,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0 0.00 

      รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 58,000.00 314,400.00 0.00 130,000.00 -100 0.00 
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 58,000.00 314,400.00 285,900.00 305,000.00 -60.65 187,000.00 

 
 
 
 
 
 
 

 
-52- 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ       



 

 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาและวัฒนธรรมและนันทนาการ       
      งบด าเนินงาน       
      ค่าใช้สอย       
            รำยจ่ำยเกี่ยวกับกำรรับรองและพิธีกำร 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0 0.00 
            รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะหมวดรำยจ่ำยอ่ืนๆ 0.00 0.00 111,875.00 65,000.00 76.92 50,000.00 

      รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 117,875.00 65,000.00 76.92 50,000.00 
      ค่าวัสดุ       
            วัสดุกีฬำ 0.00 0.00 37,440.00 10,000.00 -100 0.00 

      รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 37,440.00 10,000.00 -100 0.00 
      รวมงบด าเนินงาน 0.00 0.00 155,315.00 75,000.00 66.67 50,000.00 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาและวัฒนธรรมและนันทนาการ 0.00 0.00 155,315.00 75,000.00 66.67 50,000.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-53- 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 

งานกีฬาและนันทนาการ       



 

 

      งบด าเนินงาน       
      ค่าใช้สอย       
            รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะหมวดรำยจ่ำยอ่ืนๆ 0.00 58,123.00 0.00 0.00 0 0.00 

      รวมค่าใช้สอย 0.00 58,123.00 0.00 0.00 0 0.00 
      ค่าวัสดุ       
            วัสดุกีฬำ 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0 0.00 

      รวมค่าวัสดุ 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0 0.00 
      รวมงบด าเนินงาน 0.00 98,123.00 0.00 0.00 0 0.00 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0.00 98,123.00 0.00 0.00 0 0.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-54- 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น        



 

 

      งบด าเนินงาน       
      ค่าใช้สอย       
            รำยจ่ำยเกี่ยวกับกำรรับรองพิธีกำร 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
            รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะหมวดรำยจ่ำยอ่ืนๆ 46,175.00 98,648.00 0.00 0.00 0 0.00 

      รวมค่าใช้สอย 46,175.00 98,648.00 0.00 0.00 0 0.00 
      รวมงบด าเนินงาน 46,175.00 98,648.00 0.00 0.00 0 0.00 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 46,175.00 98,648.00 0.00 0.00 0 0.00 
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 46,175.00 196,771.00 155,315.00 75,000.00 66.67 50,000.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-55- 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 

แผนงานการเกษตร       



 

 

งานส่งเสริมการเกษตร       
     งบบุคลากร       
      หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจ า)       
            เงินเดือนพนักงำน 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
            เงินเพ่ิมต่ำงๆของพนักงำน 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

รวมเงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

      งบด าเนินงาน       
      ค่าใช้สอย       
            รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะหมวดรำยจ่ำยอ่ืนๆ 0.00 5,475.00 0.00 10,000.00 200 20,000.00 

      รวมค่าใช้สอย 0.00 5,475.00 0.00 10,000.00 200 20,000.00 
      รวมงบด าเนินงาน 0.00 5,475.00 0.00 10,000.00 200 20,000.00 

      รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0.00 5,475.00 0.00 10,000.00 200 20,000.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-56- 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 

งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้       



 

 

      งบด าเนินงาน       
      ค่าใช้สอย       
            รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะหมวดรำยจ่ำยอ่ืนๆ 0.00 0.00 8,275.00 20,000.00 0 20,000.00 

      รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 8,275.00 20,000.00 0 20,000.00 
      รวมงบด าเนินงาน 0.00 0.00 8,275.00 20,000.00 0 20,000.00 

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้ 0.00 0.00 8,275.00 20,000.00 0 20,000.00 
รวมแผนงานการเกษตร 0.00 5,475.00 8,275.00 30,000.00 33.33 40,000.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-57- 
 

 รายจา่ยจริง ประมาณการ 
 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2562 

แผนงานงบกลาง       



 

 

งานงบกลาง       
      เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0.00 76,630.00 102,192.00 120,000.00 0 120,000.00 
      ค่ำสงเครำะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอำยุ 0.00 0.00 4,699,400.00 5,042,400.00 3.09 5,198,400.00 
      ค่ำสงเครำะห์เบี้ยยังชีพผู้พิกำร 0.00 0.00 1,196,000.00 1,171,200.00 2.46 1,200,000.00 
      ค่ำสงเครำะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์และผู้ติดเชื้อเอดส์ 4,500.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 22.22 66,000.00 
      เงินส ำรองจ่ำย 0.00 499,810.00 376,470.00 500,000.00 -20 400,000.00 
      รำยจ่ำยตำมข้อผูกพัน 0.00 120,000.00 160,000.00 130,000.00 -100 0.00 
           - เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภำพแห่งชำติ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 100,000.00 
           -  ทุนกำรศึกษำส ำหรับผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก/ครูผู้ดูแลเด็ก 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 
      เงินสมทบบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรท้องถิ่น (กบท.) 147,460.00 146,000.00 145,000.00 150,000.00 0 150,000.00 
      เงินสมทบกองทุนสวัสดิกำรชุมชน (กองทุนวันละ 1 บำท) 0.00 0.00 0.00 0.00 100 40,000.00 

รวมงานงบกลาง 151,960.00 896,440.00 6,733,062.00 7,167,600.00 1.91 7,274,400.00 
รวมแผนงานงบกลาง 151,960.00 896,440.00 6,733,062.00 7,167,600.00 1.91 7,274,400.00 

รวมทุกแผนงาน 7,775,980.76 17,797,381.41 25,005,437.10 29,270,000.00 12.06 32,800,000.00 
 
 



 

 

-58- 
 

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า   อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธานี 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 32,800,000  บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร  
และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 
 

ส านักงานปลัด : 12,366,020 บาท  
 

1. ด้านบริหารทั่วไป  (00100) รวม 11,968,300 บาท 
    1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป   (00110) รวม 11,625,300  บาท 
         1.1.1 งานบริหารทั่วไป (00111) รวม 11,625,300 บาท 
                  1. งบบุคลากร  (520000) รวม 5,922,300 บาท 
                     1.1  หมวดรายจ่ายเงินเดือน(ฝ่ายการเมือง)  (521000) รวม 2,311,920 บาท 
                           1.1.1 ประเภทเงินเดือนนำยก/รองนำยก (210100) จ ำนวน 514,080 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนรำยเดือนให้แก่นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองนำยก
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)   
แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111))  

   

                           1.1.2 ประเภทเงินค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/ 
รองนำยก (210200) 

จ ำนวน 42,120 บำท 

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งให้แก่นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองนำยก
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)   
แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

   

                           1.1.3 ประเภทเงินค่ำตอบแทนพิเศษนำยก/รองนำยก(210300) จ ำนวน 42,120 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพิเศษให้แกน่ำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล  
รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)   
แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

   

                           1.1.4 ประเภทเงินเดือนเลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 
(210400)  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนให้แก่เลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล(ปรำกฏ
ในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100) แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)   
งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

จ ำนวน 86,400 บำท 

     
                            1.1.5 ประเภทเงินค่ำตอบแทนประธำนสภำ รองประธำนสภำ 
เลขำนุกำรสภำ  และสมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล  (210600) 

จ ำนวน 1,627,200 บำท 

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทน ให้แก่ประธำนสภำฯ รองประธำนฯ เลขำฯ สมำชิกสภำ 15  คน  
รวม  18  คน (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  
งำนบริหำรทัว่ไป(00111)) 

   

 
-59- 

 



 

 

                      1.2  หมวดรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)  (522000) รวม 3,610,380 บาท 
                             1.2.1  ประเภทเงินเดือนพนักงำน (220100) รวม 2,172,960 บำท 
เพื่อจ่ำยเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงำนส่วนต ำบล ส ำนักงำนปลัด จ ำนวน 7  อัตรำ ได้แก ่    
                                    (1) เงินเดือนปลัดองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล จ ำนวน 453,780 บำท 
                                    (2) เงินเดือนรองปลัดองค์กำรบรหิำรส่วนต ำบล จ ำนวน 355,980 บำท 
                                    (3) เงินเดือนหัวหน้ำส ำนักปลัด จ ำนวน 330,060 บำท 
                                    (4) เงินเดือนนักทรัพยำกรบุคคล จ ำนวน 336,240 บำท 
                                    (5) เงินเดือนนักวิเครำะห์นโยบำยและแผน จ ำนวน 237,600 บำท 
                                    (6) เงินเดือนนักจัดกำรงำนทั่วไป จ ำนวน 194,640 บำท 
                                    (7) เงินเดือนเจ้ำพนักงำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย จ ำนวน 264,660 บำท 
(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)   
งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

   

                           1.2.2 ประเภทเงินเพิ่มต่ำงๆของพนักงำน (220200) จ ำนวน 17,760 บำท 
เพื่อจ่ำยเป็นเงินพิเศษเพื่อกำรสู้รบ ต ำแหน่งเจ้ำพนักงำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย จ ำนวน 
1 อัตรำ (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำร
ทั่วไป(00111)) 

   

                         1.2.3 ประเภทเงินประจ ำต ำแหน่งของพนักงำนส่วนต ำบล (220300) รวม 168,000 บำท 
เพื่อจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่ง ของพนักงำนส่วนต ำบล ส ำนักงำนปลัด จ ำนวน 3  อัตรำ ได้แก่                        
(1) ปลัดองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

 
จ ำนวน  

 
84,000   

 
บำท 

                               (2) รองปลัดองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล จ ำนวน 42,000 บำท 
                               (3) หัวหน้ำส ำนักปลัด จ ำนวน 42,000 บำท 
(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป (00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)   
งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

   

                        1.2.4 ประเภทเงินค่ำตอบแทนพิเศษของพนักงำนส่วนต ำบล(220400) จ ำนวน 84,000 บำท 
เพื่อจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนพิเศษ ต ำแหน่งปลัดองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลส ำนักงำนปลัด จ ำนวน  
1 อัตรำ ได้แก่ปลัดองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำน
บริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป (00111)) 

   

    
                      1.2.5 ประเภทเงินค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ  (220500) จ ำนวน 210,900 บำท 
เพื่อจ่ำยเป็นเงินค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ ต ำแหน่งนักกำร ส ำนักงำนปลัด จ ำนวน 1 อัตรำ 
(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100) แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110) งำนบริหำรทั่วไป
(00111)) 

   

                      1.2.6 ประเภทเงินค่ำจ้ำง/ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง (220700) รวม 836,760 บำท 
เพื่อจ่ำยเป็นค่ำจ้ำง/ค่ำตอบแทนให้แก่พนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ ให้แก่พนักงำนจ้ำง จ ำนวน 6 
อัตรำ ได้แก่  

   

                             (1) ผู้ชว่ยเจ้ำพนักงำนธุรกำร จ ำนวน 160,200 บำท 
                             (2) ผู้ชว่ยเจ้ำพนักงำนบันทึกข้อมูล จ ำนวน 160,200 บำท 
                             (3) ผู้ชว่ยเจ้ำพนักงำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย จ ำนวน 159,000 บำท                                        
                             (4) พนกังำนขับรถบรรทุกน้ ำ จ ำนวน 141,360 บำท 

                               
 

    -60- 

   



 

 

    
                             (5) พนกังำนขับรถยนต ์ จ ำนวน 108,000 บำท 
                             (6) คนงำนทัว่ไป จ ำนวน 108,000 บำท 
(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)   
งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

   

                      1.2.7 ประเภทเงินเพิ่มต่ำงๆ ของพนักงำนจ้ำง (220800) รวม 120,000 บำท 
เพื่อจ่ำยเป็นเงินเพิ่มค่ำครองชีพชั่วครำว และเงินเพิ่มอ่ืนๆ ให้แก่พนักงำนจ้ำง  
จ ำนวน 6 อัตรำ ได้แก่ 

   

                               (1) ผูช้่วยเจ้ำพนักงำนธุรกำร จ ำนวน 24,000 บำท 
                               (2) ผูช้่วยเจ้ำพนักงำนบนัทึกข้อมูล จ ำนวน 24,000 บำท 
                               (3) ผูช้่วยเจ้ำพนักงำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย จ ำนวน 24,000 บำท 
                               (4) พนักงำนขบัรถบรรทุกน้ ำ จ ำนวน 24,000 บำท 
                               (5) พนักงำนขบัรถยนต์ จ ำนวน 12,000 บำท 
                               (6) คนงำนทั่วไป จ ำนวน 12,000 บำท 
(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)   
งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 
 

   

                  2. งบด าเนินงาน (530000) รวม 2,598,400 บาท 
                      2.1 หมวดค่าตอบแทน  (531000) รวม 206,000 บาท 
                            2.1.1 ประเภทค่ำเช่ำบ้ำน (310400) จ ำนวน 156,000 บำท 
เพื่อจ่ำยเป็นเงินค่ำเช่ำบ้ำน ให้แก่ พนักงำนส่วนต ำบล ส ำนักงำนปลัด (ปรำกฏในด้ำนบริหำร
ทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

   

                            2.1.2 ประเภทเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร (310500) จ ำนวน 50,000 บำท 
 เพื่อจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วนต ำบล  ผู้บริหำรท้องถิ่น ส ำนักงำน
ปลัด (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำร
ทั่วไป(00111)) 

   

                     2.2 หมวดค่าใช้สอย (530200) รวม 1,637,000 บาท 
                           2.2.1 ประเภทรำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร  (320100) รวม 927,000 บำท 
                                  (1) ค่ำเช่ำเครื่องถ่ำยเอกสำร จ ำนวน 40,000 บำท 
เพื่อจ่ำยเป็นค่ำเช่ำเครื่องถ่ำยเอกสำร และอ่ืนๆ  (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  
แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

   

                                 (2) ค่ำเย็บหนังสือหรือเข้ำเล่มหนังสอื จ ำนวน 7,000 บำท 
เพื่อจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเย็บหนังสือหรือเข้ำเล่มหนังสือ และอ่ืนๆ  (ปรำกฏในด้ำน
บริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

   

                                 (3) ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร รวม 880,000 บำท 
                                    3.1 เพื่อจ่ำยเป็นค่ำจัดท ำป้ำยส ำนักงำน ป้ำยสติกเกอร์จำกชื่อ
เดิมอบต.ทุ่งฝนเปลี่ยนเป็นอบต.กุดค้ำ 

 
จ ำนวน 

 
40,000 

 
บำท 

                                 3.2 เพื่อจ่ำยเป็นค่ำจัดท ำป้ำยประชำสัมพันธ์กิจกรรม/  
โครงกำรต่ำงๆ ของอบต.กุดค้ำ 

 
จ ำนวน 

 
40,000 

 
บำท 

 
 

-61- 



 

 

 
 

                                     3.3 เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำแรงงำนในกำรท ำสิ่งของ 
ต่ำง ๆ หรืองำนที่มีลักษณะเดียวกัน ซึ่งมิใช่กำรประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือ
สิ่งก่อสร้ำง  เช่น  ค่ำจ้ำงเหมำแรงงำน  ค่ำจ้ำงเหมำก ำจัดสิ่งปฏิกูล  ค่ำจ้ำงเหมำพ่น
หมอกควันก ำจัดยุง  จ้ำงเหมำท ำควำมสะอำดอำคำรส ำนักงำน  และค่ำจ้ำงเหมำบริกำร
อ่ืนๆ  ส ำนักงำนปลัด (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป
(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 
 

จ ำนวน 
 
 
 
 
 
 

800,000 
 
 
 
 
 
 

บำท 
 
 
 
 
 
 

                       2.2.2  ประเภทรำยจ่ำยเกี่ยวกับกำรรับรองและพิธีกำร (320200) รวม 40,000 บำท 
                             (1)ค่ำรับรองในกำรต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มำตรวจเยี่ยม 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อ/จัดจ้ำงรับรองต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มำตรวจเยี่ยม   

จ ำนวน 10,000 บำท 

(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำร
ทั่วไป(00111)) 

   

                             (2) ค่ำรับรองในกำรประชุมสภำท้องถิ่น หรือคณะกรรมกำร หรือ
คณะอนุกรรมกำร   เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อ/จัดจ้ำงค่ำรับรองในกำรประชุมสภำท้องถิ่น 
หรือคณะกรรมกำร หรือคณะอนุกรรมกำร  (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่ วไป(00100)  
แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

จ ำนวน 10,000 บำท 

                            (3) ค่ำใช้จ่ำยทำงพิธีและศำสนำ จ ำนวน 10,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยค่ำใช้จ่ำยทำงพิธีกำรและศำสนำต่ำงๆ (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป
(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111))  

   

                           (4) ค่ำใช้จ่ำยงำนรัฐพิธีต่ำงๆ จ ำนวน 10,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยค่ำใช้จ่ำยในงำนรัฐพิธีต่ำงๆ(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  
แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111))   

   

                        2.2.3  ประเภทรำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำ
ลักษณะรำยจ่ำยหมวดอ่ืนๆ (320300) 

รวม 570,000 บำท 

                                 (1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรเลือกตั้ง 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ ำยส ำหรับกำรเลือกตั้ งขององค์ กรปกครองส่ วนท้องถิ่น  ตำมที่
คณะกรรมกำรกำรเลือกตั้งก ำหนด (กรณีครบวำระ มีกำรยุบสภำ หรือเลือกแทนต ำแหน่ง
ที่ว่ำง และกรณีคณะกรรมกำรกำรเลือกตั้งสั่งให้มีกำรเลือกตั้งใหม่และกรณีอ่ืนๆ) หรือ
สนับสนุนกำรประชำสัมพันธ์  รณรงค์  กำรให้ข้อมูลข่ำวสำรแก่ประชำชนให้ทรำบถึงสิทธิ
และหน้ำที่กำรมีส่วนร่วมทำงกำรเมืองตำมท่ีกฎหมำยก ำหนด (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป
(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

จ ำนวน 400,000 บำท 

 

                                (2) ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและสัมมนำ รวม 88,000 บำท 
                                     2.1 เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียนของ
พนักงำนส่วนต ำบล  คณะผู้บริหำร  สมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล และพนักงำน
จ้ำงตลอดจนผู้มีสิทธิ์เบิกได้ตำมระเบียบทำงรำชกำร ส ำนักงำนปลัด (ปรำกฏในด้ำน
บริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทัว่ไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

                        -62- 
 

จ ำนวน 80,000 บำท 



 

 

                                     2.2 เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำลงทะเบียนโครงกำรเพ่ิมประสิทธิภำพ
กำรบริหำรงำนของ อปท. จ.อุดรธำนี ประจ ำปี 2561  (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป
(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

จ ำนวน 8,000 บำท 

                             (3) ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 
เพ่ือจ่ำยเป็น   ค่ำเบี้ยเลี้ยง   ค่ำพำหนะ    ค่ำเช่ำที่พักในกำรเดินทำงไปรำชกำรหรือ
อบรมสัมมนำของ พนักงำนส่วนต ำบล พนักงำนจ้ำง ผู้บริหำรและสมำชิกสภำ ตลอดจนผู้
มีสิทธิ์เบิกได้ตำมระเบียบของทำงรำชกำร ส ำนักงำนปลัด (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป
(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

จ ำนวน 80,000 บำท 

                            (4) ค่ำใช้จ่ำยส ำหรับค่ำพวงมำลัย  ช่อดอกไม้ กระเช้ำดอกไม้ 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำพวงมำลัย  ช่อดอกไม้ กระเช้ำดอกไม้  และพวงมำลำส ำหรับพิธีกำรต่ำง ๆ 
ตำมวำระและโอกำสที่จ ำเป็นและมีควำมส ำคัญ  (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  
แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

จ ำนวน 1,000 บำท 

                            (5) ค่ำบันทึกท้องถิ่น 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำบันทึกท้องถิ่น (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)   
แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

จ ำนวน 1,000 บำท 

                         2.2.4 ประเภทค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม (320400) รวม 100,000 บำท 
                                 (1) ค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สิน จ ำนวน 100,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สิน เพื่อให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ ส ำนักงำน
ปลัด  (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำน
บริหำรทั่วไป(00111)) 

   

                2.3 หมวดค่าวัสดุ  (533000)  รวม 540,000 บาท 
                         2.3.1 ประเภทค่ำวัสดุส ำนักงำน (330100) จ ำนวน 200,000 บำท 
 เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่ำงๆ ได้แก่ 
-วัสดุคงทน เช่น  หนังสือ,เครื่องคิดเลขขนำดเล็ก,เครื่องเจำะกระดำษขนำดเล็ก,ที่เย็บ
กระดำษขนำดเล็ก,ไม้บรรทัด,กรรไกร,เก้ำอ้ีพลำสติก,ตรำยำง,ที่ถูพ้ืน,ตะแกรงวำงเอกสำร
,เครื่องตัดกระดำษ,เครื่องเย็บกระดำษ,กุญแจ,พระบรมฉำยำลักษณ์,นำฬิกำตั้งหรือแขวน
,พระบรมรูปจ ำลอง ฯลฯ 
 -วัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดำษ,หมึก,ดินสอ,ปำกกำ,ยำงลบ,น้ ำยำลบค ำผิด,เทปกำว,ลวด
เย็บกระดำษ,กำว,ชอล์ค,สมุด,ซองเอกสำร,ตลับผงหมึก,กระดำษไข,ไม้บรรทัด,คลิป,เข็ม
หมุด,แฟ้ม,ธงชำติ ฯลฯ  ส ำนักงำนปลัด (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำน
บริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

   

                        2.3.2 ประเภทค่ำวัสดุงำนบ้ำนงำนครัว (330300) จ ำนวน 10,000 บำท 
 เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่ำงๆ ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น หม้อ,กระทะ,กะละมัง,
ตะหลิว,กรอบรูป,มีด,ถัง,ถำด,แก้วน้ ำ,จำนรอง,ถ้วยชำม,ช้อนส้อม ,กระติกน้ ำร้อน,กระติก
น้ ำแข็ง,ถังแก๊ส ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ผงซักฟอก,สบู่,น้ ำยำดับกลิ่น,แปรง,ไม้กวำด,เข่ง,
ผ้ำปูโต๊ะ ฯลฯ ส ำนักงำนปลัด (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำน
ทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 
 

   

-63- 
 



 

 

                        2.3.3 ประเภทค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง  (330700) จ ำนวน 40,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง  ได้แก ่ วัสดุคงทน เช่น ไขควง,ประแจ,แม่แรง,
กุญแจปำกตำย,กุญแจเลื่อน,คีมล็อค,สัญญำณไฟกระพริบ,สัญญำณไฟฉุกเฉิน,กรวยจรำจร
ฯลฯ  วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ยำงรถยนต์,น้ ำมันเบรก,น๊อตและสกรู,สำยไมล์,เพลำ,ฟิล์มกรอง
แสงฯลฯ  ส ำนักงำนปลัด (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำน
ทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

   

                         2.3.4 ประเภทค่ำวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  (330800) จ ำนวน 250,000 บำท 
 เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ได้แก่ 
-วัสดุสิ้นเปลือง เช่น แก๊สหุงต้ม,น้ ำมันเชื้อเพลิง,น้ ำมันดีเซล,น้ ำมันก๊ำด,น้ ำมันเบนซิน,
น้ ำมันเตำ,น้ ำมันจำรบี,น้ ำมันเครื่อง,ถ่ำน,ก๊ำส ฯลฯ ส ำนักงำนปลัด (ปรำกฏในด้ำนบริหำร
ทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

   

                         2.3.5 ประเภทค่ำวัสดุโฆษณำและเผยแพร่ (331100) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุโฆษณำและเผยแพร่ประชำสัมพันธ์งำนของอบต.กุดค้ำ ส ำนักปลัด 
(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)   
งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

จ ำนวน 10,000 บำท 
 

                         2.3.6 ประเภทค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์  (331400) จ ำนวน 30,000 บำท 
 เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ได้แก่  วัสดุคงทน เช่น  แผ่นจำนหรือบันทึก
ข้อมูล    วัสดุสิ้นเปลือง เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล,เทปบันทึกข้อมูล,ตลับผงหมึกส ำหรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์,กระดำษต่อเนื่อง,สำยเคเบิ้ล ,เมนบอร์ด ฯลฯ ส ำนักงำนปลัด 
(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำร
ทั่วไป(00111)) 

   

 

               2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค  (534000) รวม 215,400 บาท 
                      2.4.1 ประเภทค่ำไฟฟ้ำ (340100) จ ำนวน 100,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำกระแสไฟฟ้ำที่ใช้ภำยในส ำนักงำนที่ท ำกำรองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลกุดค้ำ  
ส ำนักงำนปลัด (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  
งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

   

                       2.4.2 ประเภทค่ำโทรศัพท ์ (340300) จ ำนวน 10,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำบริกำรโทรศัพท์ที่ใช้ภำยในส ำนักงำน ที่ท ำกำรองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล
กุดค้ำ ส ำนักงำนปลัด (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป
(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

   

                       2.4.3 ประเภทค่ำไปรษณีย ์(340400) จ ำนวน 5,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำฝำกส่ง ค่ำซื้อดวงตรำไปรษณีย์อำกร  ค่ำพัสดุไปรษณีย์  เป็นต้น 
ส ำนักงำนปลัด (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  
งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 
 
 
 
 

               -64- 
 

   



 

 

                      2.4.4 ประเภทค่ำบริกำรทำงด้ำนโทรคมนำคม (340500) รวม 100,400 บำท 
                                   (1) ค่ำบริกำรสื่อสำรและโทรคมนำคม จ ำนวน 20,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรท ำเว็บไซต์ดูแลระบบออนไลน์ต่ำงๆ ส ำนักงำนปลัด 
(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)   
งำนบริหำรทั่วไป (00111)) 

   

                                    (2) ค่ำบริกำรอินเตอร์เน็ต จ ำนวน 80,400 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเหมำจ่ำยรำยเดือนค่ำบริกำร Leased Line Internet ระบบเคเบิ้ลใยแก้ว
น ำแสง ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบล (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำน
บริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 
 

   

                3. งบลงทุน(540000) รวม 3,104,600 บาท 
                    3.1  หมวดค่าครุภัณฑ์  (541000) รวม 3,104,600 บาท 
                          3.1.1 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน  (410100) รวม 672,000 บำท 
                                   (1) จัดซื้อเครื่องปรับอำกำศ จ ำนวน 17,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อเครื่องปรับอำกำศ ชนิดติดผนัง (มีระบบฟอกอำกำศ ) ขนำด 
12,000 BTU  รำคำตำมมำตรฐำนครุภัณฑ์ พ.ศ. 2561 (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป
(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111) รำยละเอียดตำม
แผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๘ 

   

                                   (2) จัดซื้อเก้ำอ้ีพนักพิง จ ำนวน 5,000 บำท 
เพ่ือจัดซื้อเก้ำอ้ีส ำนักงำนส ำหรับผู้บริหำร  ที่นั่งโครงเหล็กขึ้นรูป บุฟองน้ ำหุ้มหนัง
สังเครำะห์ พนักพิงสูงรองรับช่วงล ำคอและศีรษะ ที่วำงแขนโครงพลำสติก  
ขนำดกว้ำง 69 ลึก 75 สูง 114-124 ซม.) รำคำตำมท้องตลำด (ปรำกฏในด้ำนบริหำร
ทั่ วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่ วไป(00111) 
รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๘  

   

                                  (3) จัดซื้อเก้ำอ้ีพลำสติก จ ำนวน 45,000 บำท 
เพ่ือจัดซื้อเก้ำอ้ีพลำสติก  เพื่อใช้ส ำหรับกำรให้บริกำรและกำรจัดกิจกรรมต่ำงๆ 
จ ำนวน 225 ตัว รำคำตำมท้องตลำด (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำน
บริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111)  รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี 
(พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๘ 

   

                                 (4) จัดซื้อถังขยะ 
เพ่ือจัดซื้อถังขยะส ำหรับให้ประชำชนมีที่ท้ิงขยะอย่ำงเหมำะสม จ ำนวน 1700 ถัง 
(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำร
ทั่วไป(00111)  รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๘ 

จ ำนวน 595,000 บำท 

                                 (5) จัดซื้อเต็นท์กระโจม 
เพ่ือจัดซื้อเต็นท์กระโจมใช้ส ำหรับจัดกิจกรรมต่ำงๆขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 
(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำร
ทั่วไป(00111) รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๘  
 

จ ำนวน                      10,000 บำท 

 
-65- 

 



 

 

                       3.1.2  หมวดครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  (411600) รวม 2,600 บาท 
                                 (1) จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ จ ำนวน 1 เครื่อง  จ ำนวน 2,600 บำท 
เพื่อจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อเคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED ขำวด ำ(18 หน้ำ/นำที) 
                                       คุณลักษณะพื้นฐาน 
                               -มีควำมละเอียดไม่น้อยกว่ำ 600x600 dpi 
                               -มีควำมเร็วในกำรพิมพ์ร่ำงไม่น้อยกว่ำ 18 หน้ำต่อนำที (ppm) 
                               -มีหน่วยควำมจ ำ (Memory) ขนำดไม่น้อยกว่ำ 8 MB 
                               -มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ UDB 2.0 หรือดีกว่ำ จ ำนวนไม่
น้อยกว่ำ 1 ช่อง 
                               -มีถำดใส่กระดำษไม่น้อยกว่ำ 150 แผ่น 
                               -สำมำรถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom จัดซื้อตำมรำคำ
กลำงและคุณลักษณะพื้นฐำนครุภัณฑ์คอมพิวเตอร ์ประจ ำปี พ.ศ.2561 ณ วันที่ 23 พฤษภำคม 
2561  (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำร
ทั่วไป(00111)  รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๘ 
 

   

                       3.1.3  หมวดครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว  (410900) รวม       30,000 บาท 
                                 (1) จัดซื้อเครื่องตัดหญ้ำแบบข้ออ่อน เป็นเครื่องตัดหญ้ำแบบ  จ ำนวน 11,000 บำท 
สำยสะพำย เครื่องยนต์ขนำดไม่น้อยกว่ำ 1.4 แรงม้ำ ปริมำณกระบอกไม่น้อยกว่ำ    
30 ซีซี พร้อมใบมีด จัดซื้อตำมรำคำมำตรฐำนครุภัณฑ์ ประจ ำปี พ.ศ. 2561     
(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป
(00111)  รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๘ 

   

                                 (2) จัดซื้อเครื่องตัดแต่งประดับ จ ำนวน 7,000 บำท 
เพื่อจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อเคร่ืองตัดแต่งประดับพุ่มไม้  จัดซื้อตำมรำคำท้องตลำด    
(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป
(00111) รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๘   

   

                                (3) จัดซื้อเครื่องท ำน้ ำร้อน น้ ำเย็น จ ำนวน 12,000 บำท 
เพื่อจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อเคร่ืองท ำน้ ำร้อน น้ ำเย็น   จัดซื้อตำมรำคำท้องตลำด    
(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป
(00111)  รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๘ 

   

 
                       3.1.4  หมวดครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง (410300) จ านวน 2,400,000 บาท 
เพื่อจัดซื้อรถบรรทุกขยะ  ขนำด 6 ตัน ปริมำตรกระบอกสูบไม่ต่ ำกว่ำ6,000 ซีซี หรือก ำลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ ำกว่ำ 170 กิโลวัตต์ หรือก ำลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ำกว่ำ 170กิโลวัตต์ 
แบบอัดท้ำย  จัดซื้อตำมรำคำมำตรฐำนครุภัณฑ์ ประจ ำปี พ.ศ. 2561(ปรำกฏในด้ำน
บริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)   
งำนบริหำรทั่วไป(00111)  รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ 
๑๔๐ 

   

 
 

 

-66- 
       
     1.2  แผนงานการรักษาความสงบเรียบภายใน (00120)  
        1.2.1 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121) 

 
รวม 
รวม 

 
343,000 
343,000   

 
บาท 
บาท 



 

 

                 1. งบด าเนินงาน  (530000) รวม 343,000 บาท 
                      1.1 หมวดค่าใช้สอย(530200) รวม 240,000 บาท 
                          1.1.1 ประเภทรำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำ
ลักษณะรำยจ่ำยหมวดอ่ืนๆ  (320300) 

รวม 240,000 บำท 

                              (1) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรป้องกันและลดอุบัติ เหตุในช่วง
เทศกำล  เพื่อจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรป้องกันและลดอุบัติเหตุทำงถนนในช่วง
เทศกำลส ำคัญ  เช่น  เทศกำลปีใหม่  เทศกำลสงกรำนต์  เป็นต้น ตำมหนังสือกรม
ส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่มท 0810.4/ว661 ลงวันที่ 9 มีนำคม 2561 
(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน 

จ ำนวน 120,000 บำท 

(00120)  งำนบริหำรทั่วไปเก่ียวกับกำรรักษำควำมสงบภำยใน(00121)  
รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๒ 

   

                              (2) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรจัดฝึกอบรมซอ้มแผนป้องกันและ
ป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย     เพื่อจ่ำยเป็นค่ำใช้จำ่ยตำมโครงกำรจัดฝึกอบรมซ้อม
แผนป้องกันและป้องกนัและบรรเทำสำธำรณภัย (ปรำกฏในดำ้นบริหำรทั่วไป(00100)  
แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน(00120)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรรักษำควำม
สงบภำยใน(00121) รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๒ 

จ ำนวน 10,000 บำท 
   
   

                              (3) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรจัดท ำค่ำยศูนย์ขวัญแผ่นดิน จ ำนวน 10,000 บำท 
เพื่อจ่ำยเป็นค่ำใช้จำ่ยตำมโครงกำรจัดท ำค่ำยศนูย์ขวัญแผน่ดิน (ปรำกฏในด้ำนบริหำร
ทั่วไป(00100)  แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน(00120)  งำนบริหำรทั่วไปเก่ียวกับ
กำรรักษำควำมสงบภำยใน(00121) รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-
๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๒ 

   

                              (4) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรจัดตั้งอปพร. จ ำนวน 100,000 บำท 
เพื่อจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรจัดตั้งอปพร. (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป
(00100)  แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน(00120)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรรักษำ
ควำมสงบภำยใน(00121) )  รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๒ 

   

                    1.2 หมวดค่าวัสดุ  (533000)                        
                          1.2.1 ประเภทค่ำวัสดุเครื่องแต่งกำย  (331200) 

รวม 
จ ำนวน 

103,000 
100,000 

บาท 
บำท 

เพื่อจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเครื่องแต่งกำยของอปพร.  ได้แก่ เครื่องแบบ,เสื้อ,เสื้อสะท้อนแสง,กำงเกง
,ผ้ำ,เคร่ืองหมำยยศและสังกัด,ถุงเท้ำ,รองเท้ำ,เข็มขัด,หมวก,ผ้ำผูกคอ,เคร่ืองแต่งกำยชุดฝึก ฯลฯ 
ส ำนักงำนปลัด (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำน
บริหำรทั่วไป(00111))  

   

                          1.2.2 ประเภทค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง  (330700) จ ำนวน 3,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อไฟไซเลนส ำหรับรถบรรทุกน้ ำ ส ำนักงำนปลัด (ปรำกฏในด้ำนบริหำร
ทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรทั่วไป(00111)) 

                    
 

    -67- 

   

     2. ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) จ านวน 377,720 บาท 
          2.1  แผนงานสาธารณสุข  (00220) รวม 190,720 บาท 
                2.1.1 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รวม 190,720 บาท 
                        1. งบด าเนินงาน  (530000) รวม 190,720 บาท 
                            1.1 หมวดค่าใช้สอย  (530200) รวม 190,720 บาท 



 

 

                                  1.1 ประเภทรำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่
เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอ่ืนๆ  (320300) 

รวม 190,720 บำท 

(1) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จำกโรคพิษสุนัขบ้ำ    เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจำกโรคพิษสุนัขบ้ำ  ตำมพระปณิธำนของศำสตรำจำรย์ ดร.สมเด็จพระเจ้ำ
ลูกเธอเจ้ำฟ้ำจุฬำภรณวลัยลักษณ์ อัครรำชกุมำรี ตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย 
ด่วนที่สุดที่ มท ๐๘๑๐.๕/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษำยน 2561 ส ำนักงำนปลัด 
(ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200) แผนงำนสำธำรณสุข  (00220)  
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสำธำรณสุข (00221)) รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. 
๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๙๐ 

จ ำนวน 40,720 บำท 
 
 

                                      (2) ค่ำใช้จ่ำยในกำรส ำรวจข้อมูลจ ำนวนสัตว์และข้ึน จ ำนวน 10,000 บำท 
ทะเบียนสัตว์  เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนส ำรวจข้อมูลจ ำนวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตำมโครงกำรคนปลอดคนปลอดภัย จำกโรคพิษสุนัขบ้ำ  ตำมพระปณิธำน
ของศำสตรำจำรย์ ดร.สมเด็จพระเจ้ำลูกเธอ เจ้ำฟ้ำจุฬำภรณวลัยลักษณ์ อัครรำชกุมำร ี

   

(ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200) แผนงำนสำธำรณสุข  (00220)  
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสำธำรณสุข (00221) ) รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. 
๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๙๐ 

   

                         (3) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรป้องกันกำรแพร่ระบำดของ จ ำนวน 50,000 บำท 
โรคไข้เลือดออก    เพื่อเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรป้องกันกำรแพร่
ระบำด  ส ำนักงำนปลัด (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200) แผนงำน
สำธำรณสุข  (00220) งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสำธำรณสุข (00221) รำยละเอียดตำม
แผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หนำ้ ๘๙ 

   

                                 (4) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรส่งเสริมกำรด ำเนินงำนและบริหำร
จัดกำรระบบกำรแพทย์ฉุกเฉินของอปท.    เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำม
โครงกำรส่งเสริมกำรด ำเนินงำนและบริหำรจัดกำรระบบกำรแพทย์ฉุกเฉินของอปท.  
ตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ที่ มท 0891.3/ว 2826 ลงวันที่ 17 กันยำยน 2553  
ส ำนักงำนปลัด (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200) แผนงำนสำธำรณสุข  
(00220) งำนบริหำรทั่วไปเก่ียวกับสำธำรณสุข (00221) รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ 
ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๒ 

จ ำนวน 70,000 บำท 

                                  (5) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรจัดฝึกอบรมหน่วยกู้ชีพ กู้ภัย จ ำนวน 20,000 บำท 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรจัดฝึกอบรมหน่วยกู้ชีพ กู้ภัย 
ส ำนักงำนปลัด (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำนสร้ำงควำม
เข้มแข็งของชุมชน (00250)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 
(00251) รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๒ 

   

        

-68- 
 

   

        2.2  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) รวม 187,000 บาท 
            2.2.1งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00251) รวม 187,000 บาท 
                  1.งบด าเนินงาน (530000) รวม 50,000 บาท 
                     1.1 หมวดค่าใช้สอย (530200) รวม 50,000 บาท 



 

 

                           1.1.1 ประเภทรำยจ่ำยเก่ียวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะ
รำยจ่ำยหมวดอ่ืนๆ  (320300) 

รวม 50,000 บำท 

                                 (1) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรส่งเสริมและสนับสนุนกำรจัดท ำ 
แผนพัฒนำ  แผนชุมชนและกำรจัดกิจกรรม กำรจัดประชุมประชำคมกำรจัดท ำแผนพฒันำ/
แผนชุมชน ตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทยที่ มท 0891.4/ว 856 ลงวันที่ 
12 มีนำคม 2553 (ปรำกฎในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200)  แผนงำนสร้ำงควำม
เข้มแข็งของชุมชน (00250) งำนบริหำรงำนทั่วไปเก่ียวกับสรำ้งควำมเข้มแข็งของชุมชน 
(00251) ) รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๘ 

รวม 15,000 บำท 

                                 (2) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรเข้ำร่วมกิจกรรมสืบสำนวัฒนธรรม 
ประเพณีก่อตั้งอ ำเภอทุ่งฝน ประจ ำปี พ.ศ. 2562 (ปรำกฎในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม 
(00200)  แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน (00250) งำนบริหำรงำนทั่วไปเก่ียวกับสรำ้ง
ควำมเข้มแข็งของชุมชน (00251) )  รำยละเอียดตำมแผนพฒันำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)
หน้ำ ๑๓๘ 

รวม 15,000 บำท 

                                 (3) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรป้องกันและแก้ปัญหำยำเสพติด 
เพื่อจ่ำยเป็นค่ำใช้จำ่ยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรป้องกันและแก้ไขปัญหำยำเสพติด ส ำนัก
ปลัด (ปรำกฎในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200)  แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 
(00250)งำนบริหำรงำนทั่วไปเก่ียวกับสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน (00251))  
รำยละเอียดตำมแผนพฒันำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๑ 

รวม 20,000 บำท 

                   2. งบอุดหนุน (560000) รวม 137,000 บาท 
                      2.1 หมวดเงินอุดหนุน (561000) รวม 137,000 บาท 
                            2.1.1 ประเภทอุดหนุนส่วนรำชกำร (610200) รวม 127,000 บำท 

(1) อุดหนุนอ ำเภอทุ่งฝน รวม 127,000 บำท 
 อุดหนุนโครงกำรศูนย์เฉลิมพระเกียรติ 

ช่วยเหลือผู้ป่วยโรคเอดส์และตดิเชื้อ HIV 
 อุดหนุนโครงกำรประเพณีทุง่ศรีเมือง 
 อุดหนุนโครงกำรกิจกำรเหล่ำกำชำดจังหวัด 

อุดรธำน ี
 อุดหนุนโครงกำรงำนรัฐพิธ ี
 อุดหนุนโครงกำรจัดงำนสบืสำนวัฒนธรรม 

ประเพณีก่อตั้งอ ำเภอทุ่งฝน  ประจ ำปี  2562 
 อุดหนุนโครงกำรแก้ไขปัญหำยำเสพติดและจัด 

ระเบียบสังคมแบบบูรณำกำร ประจ ำปี 2562 

จ ำนวน 
 

จ ำนวน 
จ ำนวน 

 
จ ำนวน 
จ ำนวน 

 
จ ำนวน 

 
 

10,000 
 

20,000 
10,000 

 
30,000 
25,000 

 
20,000 

 
 

บำท 
 

บำท 
บำท 
 
บำท 
บำท 

 
บำท 

 
 

                                                  -69-    
    

 อุดหนุนโครงกำรจัดตั้งจุดตรวจหลัก/จุดบริกำร 
ประชำชนช่วงเทศกำลปีใหม่และเทศกำลสงกรำนต์ ประจ ำปีงบประมำณ  2562 
(ปรำกฎในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200)  แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 
(00250) งำนบริหำรงำนทั่วไปเกี่ยวกับสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน (00251) )  
รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔) หน้ำ  

จ ำนวน 12,000 บำท 

(2) อุดหนุนส ำนักงำนเหล่ำกำชำดจังหวัดอุดรธำนี 
(ปรำกฎในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200)  แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 

จ ำนวน 
 

10,000 
 

บำท 
 



 

 

(00250) งำนบริหำรงำนทั่วไปเกี่ยวกับสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน (00251) )  
รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔) หน้ำ ๑๓๘ 

 

3.ด้านการเศรษฐกิจ (00300)    
   3.1  แผนงานการเกษตร (00320) รวม 20,000 บาท 
        3.1.1 งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้ (00322) รวม 20,000 บาท 
            1.งบด าเนินงาน (530000) รวม 20,000 บาท 
               1.1 หมวดค่าใช้สอย (530200) รวม 20,000 บาท 
                    1.1.1 ประเภทรำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่ 
เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ  (320300) 

รวม 20,000 บำท 

(1) โครงกำรด ำเนินงำนเตรียมควำมพร้อมกำรควบคุมไฟป่ำ เพื่อ 
จัดกำรปัญหำไฟป่ำและหมอกควัน  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรด ำเนินงำนเตรียม
ควำมพร้อมกำรควบคุมไฟป่ำ เพ่ือจัดกำรปัญหำไฟป่ำและหมอกควัน ตำมหนังสือกรม
ส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2360 ลงวันที่ 2 พฤศจิกำยน 
2558 ส ำนักปลัด (ปรำกฏในด้ำนกำรเศรษฐกิจ (00300) แผนงำนกำรเกษตร (00320) 
งำนอนุรักษ์แหล่งน้ ำและป่ำไม้ (00322))  รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. 
๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๔ 

จ ำนวน 10,000 บำท 

(2) โครงกำรประชำรัฐร่วมใจคลองสวยน้ ำใสไร้ผักตบชวำ 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรประชำรัฐร่วมใจคลองสวยน้ ำใสไร้
ผักตบชวำ  ส ำนักปลัด (ปรำกฏในด้ำนกำรเศรษฐกิจ (00300) แผนงำนกำรเกษตร 
(00320) งำนอนุรักษ์แหล่งน้ ำและป่ำไม้ (00322))  รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี 
(พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๔ 
 
 
 
 
 

-70- 

จ ำนวน 10,000 บำท 

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า   อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธาน ี

                       ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  32,800,000 บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร  
                    และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

กองคลัง : 2,347,552 บาท 
 

      1. ด้านบริหารทั่วไป (00100) 
          1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) 

รวม 
รวม 

2,347,552 
2,347,552    

บาท 
บาท 

              1.1.1 งานบริหารงานคลัง(00113) รวม 2,347,552 บาท 
                    1. งบบุคลากร (520000) รวม 1,830,352 บาท 
                        1.1 หมวดรายจ่ายเงินเดือน(ฝ่ายประจ า) (522000) รวม 1,830,352 บาท 



 

 

                             1.1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงำน (220100) รวม 1,275,112 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงำนส่วนต ำบล กองคลัง จ ำนวน 4  อัตรำ  ได้แก่    
                                       (1) เงินเดือนผู้อ ำนวยกำรกองคลัง จ ำนวน 393,600 บำท 
                                       (2) เงินเดือนนักวิชำกำรจัดเก็บรำยได้ จ ำนวน 276,900 บำท 
                                       (3) เงินเดือนเจ้ำพนักงำนกำรเงินและบัญชี จ ำนวน 280,440 บำท 
                                       (4) เงินเดือนเจ้ำพนักงำนพัสดุ จ ำนวน 324,172 บำท 
(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110) 
งำนบริหำรงำนคลัง(00113)) 

   

                              1.1.2 ประเภทเงินประจ ำต ำแหน่ง ของพนักงำนส่วนต ำบล
(220300)   เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่ง  ต ำแหน่งผอ.กองคลัง   จ ำนวน   
1  อัตรำ  (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110) 
งำนบริหำรงำนคลัง(00113)) 

จ ำนวน 42,000 บำท 

                              1.1.3 ประเภทเงินค่ำจ้ำง/ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง
(220700)   เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำง/ค่ำตอบแทนให้แก่พนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ กองคลัง 
จ ำนวน 3 อัตรำ  ได้แก่  

รวม 478,620 บำท 

                                 (1) ผู้ช่วยเจ้ำพนักงำนกำรเงินและบัญชี จ ำนวน 176,400 บำท 
                                 (2) ผู้ช่วยเจ้ำพนักงำนจัดเก็บรำยได้ จ ำนวน 165,420 บำท 
                                 (3) ผู้ช่วยเจ้ำหน้ำที่พัสดุ จ ำนวน 136,800 บำท 
(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110) งำน
บริหำรงำนคลัง(00113)) 

   

                             1.1.4 ประเภทเงินเพิ่มต่ำงๆ ของพนักงำนจ้ำง(220800) รวม 34,620 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพชั่วครำว และเงินเพ่ิมอ่ืนๆ แก่พนักงำนจ้ำงตำม
ภำรกิจ กองคลัง จ ำนวน 2 อัตรำ  ได้แก่   

(1) ผู้ช่วยเจ้ำพนักงำนจัดเก็บรำยได้ 
(2) ผู้ช่วยเจ้ำหน้ำที่พัสดุ 

 
 

จ ำนวน 
จ ำนวน 

 
 

10,620 
24,000 

 
 

บำท 
บำท 

(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110) งำน
บริหำรงำนคลัง(00113)) 

   

-71-  
 

                    2. งบด าเนินงาน (530000) รวม 504,600 บาท 
                      2.1 หมวดค่าตอบแทน (531000) รวม 103,000 บาท 
                            2.1.1 ประเภทค่ำเช่ำบ้ำน  (310400) จ ำนวน 78,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำเช่ำบ้ำน ให้แก่ พนักงำนส่วนต ำบล กองคลัง 
(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  
งำนบริหำรงำนคลัง(00113)) 

   

                            2.1.2 ประเภทเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร  (310500) จ ำนวน 10,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วนต ำบล กองคลัง 
(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  
งำนบริหำรงำนคลัง(00113)) 

   

                           2.1.3 ประเภทค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์ จ ำนวน 15,000 บำท 



 

 

แก่อปท. (310100)  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนบุคลำกรหรือคณะกรรมกำรในกำรจัดซื้อ 
จัดจ้ำง  (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  
งำนบริหำรงำนคลัง(00113)) 
                      2.2 หมวดค่าใช้สอย  (532000) รวม 351,600 บาท 
                          2.2.1 ประเภทรำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร  (320100) รวม 91,600 บำท 
                                 (1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรประชำสัมพันธ์กำรจัดเก็บภำษีท้องถิ่น จ ำนวน 10,000 บำท 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรประชำสัมพันธ์กำรจัดเก็บภำษี ประจ ำปี 2562หรือค่ำจ้ำงเหมำ
กำรจัดท ำป้ำยประชำสัมพันธ์กำรจัดเก็บภำษี กองคลัง องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลกุดค้ำ 
(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  
งำนบริหำรงำนคลัง(00113))  

   

                                 (2) ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 
เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจ้ำงเหมำแรงงำนในกำรท ำสิ่งของต่ำง ๆ หรืองำนที่มีลักษณะเดียวกัน ซึ่ง
มิใช่กำรประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้ำง  เช่น  ค่ำจ้ำงเหมำแรงงำน  
ค่ำจ้ำงเหมำก ำจัดสิ่งปฏิกูล  ค่ำจ้ำงเหมำพ่นหมอกควันก ำจัดยุง  จ้ำงเหมำท ำควำมสะอำด
อำคำรส ำนักงำน  และค่ำจ้ำงเหมำบริกำรอ่ืนๆ  กองคลัง (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป
(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110)  งำนบริหำรงำนคลัง(00113)) 

จ ำนวน 81,600 บำท 

                          2.2.2 ประเภทรำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำ
ลักษณะรำยจ่ำยหมวดอ่ืนๆ (320300) 

รวม 260,000 บำท 

                                   (1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและสัมมนำ จ ำนวน 30,000 บำท 
 เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียน พนักงำนส่วนต ำบล พนักงำนจ้ำง กองคลัง 
ตลอดจนผู้มีสิทธิ์เบิกได้ตำมระเบียบของทำงรำชกำร (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  
แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110) งำนบริหำรงำนคลัง(00113)) 

   

          (2) ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร จ ำนวน      30,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็น   ค่ำเบี้ยเลี้ยง   ค่ำพำหนะ    ค่ำเช่ำที่พักในกำรเดินทำงไปรำชกำรหรือ
อบรมสัมมนำของ พนักงำนส่วนต ำบล พนักงำนจ้ำง กองคลัง ตลอดจนผู้มีสิทธิ์เบิกได้ตำม
ระเบียบของทำงรำชกำร  (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำน
ทั่วไป(00110) งำนบริหำรงำนคลัง(00113)) 

   

-72- 
 

(3) ค่ำจัดท ำแผนที่ภำษีและทะเบียนทรัพย์สิน จ ำนวน 200,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ ำยในโครงกำรจัดท ำแผนที่ภำษีและทะเบียนทรัพย์สิน เพ่ิม
ประสิทธิภำพกำรจัดเก็บรำยได้ (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำร
ทั่วไป(00110) งำนบริหำรงำนคลัง(00113)  รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำสี่ปี  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลกุดค้ำ(พ.ศ.2561-2564)  หน้ำ 94 ล ำดับที่ 136) 

   

 

                   2.3 หมวดค่าวัสดุ (533000) รวม 50,000 บาท 
                       2.3.1 ประเภทค่ำวัสดุส ำนักงำน (330100) จ ำนวน 30,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่ำงๆ ได้แก ่วัสดุคงทน เช่น  หนังสือ,เครื่องคิดเลข
ขนำดเล็ก,เครื่องเจำะกระดำษขนำดเล็ก,ที่เย็บกระดำษขนำดเล็ก,ไม้บรรทัด,กรรไกร,เก้ำอ้ี
พลำสติก,ตรำยำง,ที่ถูพ้ืน,ตะแกรงวำงเอกสำร,เครื่องตัดกระดำษ,เครื่องเย็บกระดำษ,
กุญแจ,พระบรมฉำยำลักษณ์,นำฬิกำตั้งหรือแขวน,พระบรมรูปจ ำลอง ฯลฯ 

   



 

 

วัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดำษ,หมึก,ดินสอ,ปำกกำ,ยำงลบ,น้ ำยำลบค ำผิด,เทปกำว,ลวดเย็บ
กระดำษ,กำว,ชอล์ค,สมุด,ซองเอกสำร,ตลับผงหมึก,กระดำษไข,ไม้บรรทัด,คลิป,เข็มหมุด
,แฟ้ม,ธงชำติ ฯลฯ(ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป
(00110) งำนบริหำรงำนคลัง (00113))   
                      2.3.2  ประเภทค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์  (331400) จ ำนวน 20,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  ได้แก่  วัสดุคงทน เช่น  แผ่นจำนหรือบันทึก
ข้อมูล   วัสดุสิ้นเปลือง เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล,เทปบันทึกข้อมูล,ตลับผงหมึกส ำหรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์,กระดำษต่อเนื่อง,สำยเคเบิ้ล,เมนบอร์ด ฯลฯ กองคลัง (ปรำกฏใน
ด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110) งำนบริหำรงำนคลัง
(00113))   

   

 

          3.งบลงทุน (541000) รวม 12,600 บาท 
              3.1 หมวดค่าครุภัณฑ์ (541000) รวม 12,600 บาท 
                    3.1.1 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน (410100) จ ำนวน 10,000 บำท 

(1) ตู้เก็บเอกสำรแบบบำนทึบ  
เพ่ือจัดซื้อตู้เก็บเอกสำรแบบบำนทึบ จ ำนวน 1 หลัง จัดซื้อรำคำตำมท้องตลำด 
กองคลัง (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป(00110) 
งำนบริหำรงำนคลัง(00113))  รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)
หน้ำ ๑๓๘ 

   

                    3.1.2 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (411600) จ ำนวน 2,600 บำท 
                          (1) จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED ขำวด ำ (18 หน้ำ/นำที) 
                          คุณลักษณะพื้นฐาน  
                        -มีควำมละเอียดไม่น้อยกว่ำ 600x600 dpi 
                         -มีควำมเร็วในกำรพิมพ์ร่ำงไม่น้อยกว่ำ 18 หน้ำต่อนำที (ppm) 
                         -มีหน่วยควำมจ ำ (Memory) ขนำดไม่น้อยกว่ำ 8 M 

   

 
-73- 

 

                           -มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ UDB 2.0 หรือดีกว่ำ จ ำนวนไม่
น้อยกว่ำ 1 ช่อง       
                           - มีถำดใส่กระดำษไม่น้อยกว่ำ 150 แผ่น 
                           - สำมำรถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom จัดซื้อตำม
รำคำกลำงและคุณลักษณะพื้นฐำนครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจ ำปี พ.ศ.2561 ณ วันที่ 23 
พฤษภำคม 2561  กองคลัง (ปรำกฏในด้ำนบริหำรทั่วไป(00100)  แผนงำนบริหำรงำน
ทั่วไป(00110) งำนบริหำรงำนคลัง(00113))  รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. 
๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๘ 
 

   

 
 

   
   



 

 

 
 

 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
-74- 

 
รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 
องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า   อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธานี 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 32,800,000  บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร  
และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 
 

กองช่าง :   3,717,760   บาท 
 

1. ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) รวม 3,717,760 บาท 
      1.1 แผนงานเคหะชุมชน (00240) รวม 3,717,760 บาท 
              1.1.1 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) รวม 1,817,760 บาท 
                     1. งบบุคลากร(520000) รวม 903,360 บาท 



 

 

                          1.1 หมวดรายจ่ายเงินเดือน(ฝ่ายประจ า) (522000) รวม 903,360 บาท 
                                1.1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงำน (220100) รวม 700,560 บำท 
 เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงำนส่วนต ำบล กองช่ำง จ ำนวน 2  อัตรำ  ได้แก่    
                                    (1) เงินเดือนผู้อ ำนวยกำรกองช่ำง จ ำนวน 402,660 บำท 
                                    (2) เงินเดือนนำยช่ำงโยธำ จ ำนวน 297,900 บำท 
(ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200)  แผนงำนเคหะชุมชน (00240)  
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)) 

   

                               1.1.2 ประเภทเงินประจ ำต ำแหน่ง ของพนักงำนส่วนต ำบล
(220300)    เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่ง  ต ำแหน่งผอ.กองช่ำง   จ ำนวน  1  อัตรำ   

จ ำนวน 42,000 บำท 

(ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200)  แผนงำนเคหะชุมชน (00240)  
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)) 

   

                              1.1.3 ประเภทเงินค่ำจ้ำง/ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง (220700)  จ ำนวน 136,800 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำง/ค่ำตอบแทนให้แก่พนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ กองช่ำง จ ำนวน 1 อัตรำ  
ได้แก่ต ำแหน่งผู้ช่วยช่ำงโยธำ ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200)  แผนงำน
เคหะชุมชน (00240) งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)) 

   

                               1.1.4 ประเภทเงินเพิ่มต่ำงๆ ของพนักงำนจ้ำง (220800) จ ำนวน 24,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพชั่วครำว และเงินเพ่ิมอ่ืนๆ แก่พนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ 
กองช่ำง จ ำนวน 1 อัตรำ  ได้แก่  ต ำแหน่งผู้ช่วยช่ำงโยธำ 

   

(ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม (00200)  แผนงำนเคหะชุมชน (00240)  
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)) 

   

 
 
 
 
 
 
 
 

-75- 
 

               2. งบด าเนินงาน(530000) รวม 553,200 บาท 
                     2.1 หมวดค่าตอบแทน(531000) รวม 88,000 บาท 
                              2.1.1 ประเภทค่ำเช่ำบ้ำน (310400) จ ำนวน 78,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำเช่ำบ้ำน ให้แก่ พนักงำนส่วนต ำบล  กองช่ำง (ปรำกฏในด้ำนบริกำร
ชุมชนและสังคม (00200)  แผนงำนเคหะชุมชน (00240) งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ
และชุมชน (00241)) 

   

                              2.1.2 ประเภทเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร (310500) จ ำนวน 10,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรพนักงำนส่วนต ำบล  กองช่ำง(ปรำกฏในด้ำน
บริกำรชุมชนและสังคม (00200)  แผนงำนเคหะชุมชน (00240)  
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)) 
 

   

                      2.2 หมวดค่าใช้สอย(532000) รวม 235,200 บาท 
                            2.2.1 ประเภทรำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซึ่งบริกำร (320100) รวม 215,200 บำท 
                                  (1) ค่ำเช่ำเครื่องถ่ำยเอกสำร จ ำนวน 40,000 บำท 



 

 

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำเครื่องถ่ำยเอกสำร และอ่ืนๆ  (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม
(00200) แผนงำนเคหะและชุมชน(00240) งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน
(00241)) 

   

                                  (2) ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร จ ำนวน 175,200 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจ้ำงเหมำแรงงำนในกำรท ำสิ่งของต่ำง ๆ หรืองำนที่มีลักษณะเดียวกัน ซึ่ง
มิใช่กำรประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้ำง  เช่น  ค่ำจ้ำงเหมำแรงงำน  
ค่ำจ้ำงเหมำก ำจัดสิ่งปฏิกูล  ค่ำจ้ำงเหมำพ่นหมอกควันก ำจัดยุง  จ้ำงเหมำท ำควำมสะอำด
อำคำรส ำนักงำน  ค่ำจ้ำงเหมำครูฝึกสอนออกก ำลังกำย  รวมทั้งค่ำจ้ำงเหมำบ ำรุงดูแล
ต้นไม้และค่ำจ้ำงเหมำบริกำรอ่ืนๆ  และอ่ืนๆ กองช่ำง (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและ
สังคม(00200) แผนงำนเคหะและชุมชน(00240) งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน(00241)) 

   

                          2.2.2 ประเภทรำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำ
ลักษณะรำยจ่ำยหมวดอ่ืนๆ (320300) 

รวม 20,000 บำท 

                                 (1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและสัมมนำ จ ำนวน 10,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียน กองช่ำง (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและ
สังคม(00200) แผนงำนเคหะและชุมชน(00240) งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน(00241)) 

   

                                  (2) ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร จ ำนวน 10,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็น   ค่ำเบี้ยเลี้ยง   ค่ำพำหนะ    ค่ำเช่ำที่พักในกำรเดินทำงไปรำชกำรหรือ
อบรมสัมมนำของ พนักงำนส่วนต ำบล พนักงำนจ้ำง ตลอดจนผู้มีสิทธิ์เบิกได้ตำมระเบียบ
ของทำงรำชกำร  กองช่ำง (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200) แผนงำนเคหะ
และชุมชน(00240) งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)) 

   

 
 

-76- 
 

                     2.3 หมวดค่าวัสดุ(533000) รวม 230,000 บาท 
                              2.3.1 ประเภทค่ำวัสดุส ำนักงำน (330100) จ ำนวน 20,000 บำท 
  เพื่อจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่ำงๆ ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น  หนังสือ,เครื่องคิดเลข
ขนำดเล็ก,เครื่องเจำะกระดำษขนำดเล็ก,ท่ีเย็บกระดำษขนำดเล็ก,ไม้บรรทัด,กรรไกร,เก้ำอี้
พลำสติก,ตรำยำง,ที่ถูพื้น,ตะแกรงวำงเอกสำร,เครื่องตัดกระดำษ,เครื่องเย็บกระดำษ,กุญแจ
,พระบรมฉำยำลักษณ์,นำฬิกำต้ังหรือแขวน,พระบรมรูปจ ำลอง ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง เช่น 
กระดำษ,หมึก,ดินสอ,ปำกกำ,ยำงลบ,น้ ำยำลบค ำผิด,เทปกำว,ลวดเย็บกระดำษ,กำว,ชอล์ค,
สมุด,ซองเอกสำร,ตลับผงหมึก,กระดำษไข,ไม้บรรทัด,คลิป,เข็มหมุด,แฟ้ม,ธงชำติ ฯลฯ กอง
ช่ำง (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200) แผนงำนเคหะและชุมชน(00240) งำน
บริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)) 

   

                             2.3.2 ประเภทค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทย ุ (330200) จ ำนวน 100,000 บำท 
 เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ วัสดุคงทน เช่น ไมโครโฟน,ขำตั้งไมโครโฟน,
เครื่องวัดกระแสไฟฟ้ำ,เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้ำ,มำตรส ำหรับตรวจวงจรไฟฟ้ำ,เครื่องประจุ
ไฟฟ้ำ ฯลฯ  วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ฟิวส์,เทปพันเสำไฟฟ้ำ,สำยไฟฟ้ำ,หลอดไฟฟ้ำ,หลอดไฟ
,เข็มขัดรัดสำยไฟฟ้ำ,ปลั๊กไฟฟ้ำ,สวิตช์ไฟฟ้ำ,ขำหลอดฟลูออเรสเซนซ์,เบรกเกอร์, ฯลฯ 

   



 

 

กองช่ำง (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200) แผนงำนเคหะและชุมชน
(00240) งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)) 
                           2.3.3 ประเภทค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) จ ำนวน 10,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น  แผ่นจำนหรือบันทึกข้อมูล 
-วัสดุสิ้นเปลือง เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล,เทปบันทึกข้อมูล,ตลับผงหมึกส ำหรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์,กระดำษต่อเนื่อง,สำยเคเบิ้ล,เมนบอร์ด ฯลฯ  
กองช่ำง (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200) แผนงำนเคหะและชุมชน
(00240) งำนบริหำรทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน(00241)) 

   

                          2.3.4 ประเภทค่ำวัสดุก่อสร้ำง (330600) จ ำนวน 100,000 บำท 
เพื่อจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อวัสดุก่อสร้ำง ชนิดต่ำงๆ ได้แก่วัสดุคงทน เช่น  แผ่นจำนหรือบันทึก
ข้อมูล เช่น  ไม้ต่ำงๆ,ค้อน,คีม,ชะแลง,จอบ,สิ่ว,เสียม,เลื่อย,ขวำน,กบไสไม้,เทปวัดระยะ
,สว่ำน ฯลฯ  วัสดุสิ้นเปลือง เช่น น้ ำมันทำไม้,ทินเนอร์,สี,ปูนซีเมนต์,ทรำย,อิฐหรือซีเมนต์
บล็อก,กระเบ้ือง,สังกะสี,เสำไฟ,ตะปู,เหล็กเส้น,แปรงทำสี,ปูนขำว ฯลฯ กองช่ำง (ปรำกฏใน
ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200) แผนงำนเคหะและชุมชน(00240) งำนบริหำรท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)) 

   

               3. งบลงทุน (540000) รวม 561,200 บาท 
                   3.1 หมวดค่าครุภัณฑ์ (410100) รวม 51,200 บาท 
                          3.1.1 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน  รวม 51,200 บำท 
                                   (1) จัดซื้อเครื่องปรับอำกำศ 
 เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอำกำศ แบบแยกส่วน จ ำนวน 1 เครื่อง ขนำด 40,000 BTU 
รำคำท่ีก ำหนดเป็นรำคำท่ีรวมค่ำติดต้ัง  ต้องได้รับมำตรฐำนผลิตภัณฑ์อุตสำหกรรมและ
ฉลำกประหยัดไฟฟ้ำเบอร์ 5 จัดซื้อตำมรำคำและคุณลักษณะของมำตรฐำนครุภัณฑ์ 
ประจ ำปี พ.ศ. 2561 กองช่ำง (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200 

จ ำนวน 51,200 บำท 

แผนงำนเคหะและชุมชน(00240) งำนบริหำรท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)      
 

-77- 
 

                  3.2  หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (542000) รวม 510,000 บาท 
                         3.2.1 ประเภทค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปโภค (421000) รวม 150,000 บำท 
                                (1) ค่ำก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) หมู่ 11 จ ำนวน 100,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยค่ำก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สำยกุดกอก บ้ำนทุ่งฝน หมู่ 11  
กองช่ำง (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200) แผนงำนเคหะและชุมชน
(00240) งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241) รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ 
๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๖๗ 

   

                                (2) ค่ำก่อสร้ำงวินถนนพร้อมลงลูกรัง บ้ำนท่ำช่วง หมู่ 6 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงวินถนนพร้อมลงลูกรัง สำยบ้ำนนำยวิโรจน์  ส ำพะโวถึงบ้ำน 
นำยอุบล  สิงห์บุญมี  ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200) แผนงำนเคหะและ
ชุมชน (00240) งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)  รำยละเอียดตำม
แผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๖๔ 

จ ำนวน 50,000 บำท 

                          3.2.2  ประเภทค่ำบ ำรุงรักษำและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง 
(421100) 

รวม 360,000 บำท 



 

 

                                (1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรกั้นห้องเรียนศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนปรับปรุง ซ่อมแซมก้ันห้องเรียนส ำหรับ 
ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนโพนสูง หมู่ 5 และบ้ำนท่ำช่วง หมู่ 6 กองช่ำง 
(ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200) แผนงำนเคหะและชุมชน(00240)  
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)   รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี 
(พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๙๒ 

จ ำนวน 160,000 บำท 

                               (2) ค่ำใช้จ่ำยในกำรเจำะบ่อบำดำลพร้อมอุปกรณ์และระบบ                   
แทงค์น้ ำตำมแบบมำตรฐำนของอบต.กุดค้ำ เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเจำะบ่อบำดำล 
พร้อมอุปกรณ์และระบบแทงค์น้ ำ  บ้ำนท่ำช่วง หมู่ 6  กองช่ำง (ปรำกฏในด้ำนบริกำร
ชุมชนและสังคม(00200) แผนงำนเคหะและชุมชน(00240) งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน(00241)  รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔) 
หน้ำ ๑๒๖ 

จ ำนวน 200,000 บำท 

    1.1.2 งานไฟฟ้าถนน (00242) รวม 1,700,000 บาท 
           1. งบอุดหนุน (560000) รวม 1,700,000 บาท 
             1.1 เงินอุดหนุน (561000)         รวม 1,700,000 บาท 
                   1.1.1 ประเภทอุดหนุนส่วนรำชกำร (610200) รวม 1700,000 บำท 
                           (1)อุดหนุนกำรไฟฟ้ำส่วนภูมิภำคอ ำเภอหนองหำน จังหวัดอุดรธำนี 
เพ่ือขยำยเขตไฟฟ้ำแรงต่ ำ (พร้อมสำยส่งแรงต่ ำ) บ้ำนโพนสูง หมู่ 5 ประกอบด้วย 

จ ำนวน 250,000 บำท 

1. ถนนสำยซอยบ้ำนนำยนิรัญ  กิตติพัฒนมนตรีถึง 
นำนำยไพรัตน์   กล้ำหำญ 
                               2.   สำยทำงไปนำนำยช่วย  หงส์ศรีเมือง 
                               3.   สำยทำงไปนำนำยสนอง   ชุมุติ 
 

                                         -78- 
 

   

                           (2)อุดหนุนกำรไฟฟ้ำส่วนภูมิภำคอ ำเภอหนองหำน จังหวัดอุดรธำนี จ ำนวน 250,000 บำท 
เพ่ือขยำยเขตไฟฟ้ำแรงต่ ำ บ้ำนกุดค้ำ  หมู่ 7 ประกอบด้วย 
                                1. ถนนสำยนำผู้ใหญ่ทองออน  นำชัย   จ ำนวน 7 ต้นจำเดิม 
                                2. ถนนสำยนำนำยธงชัย  พลมั่น        จ ำนวน  5 ต้นจำเดิม 
                                3. ถนนสำยนำนำงสง่ำ  หน่วยเขียว      จ ำนวน 3 ต้นจำเดิม 

   

 

                           (3)อุดหนุนกำรไฟฟ้ำส่วนภูมิภำคอ ำเภอหนองหำน จังหวัดอุดรธำนี จ ำนวน 200,000 บำท 
เพ่ือขยำยเขตไฟฟ้ำแรงต่ ำ  บ้ำนทุ่งฝน หมู่ 8 ประกอบด้วย 
                                1.ถนนซอยวัดป่ำดงหวำย    
                                2.ถนนซอยโสกดินแดง    
                                3.ถนนสำยล ำห้วยหินลำด    

   

                           (4)อุดหนุนกำรไฟฟ้ำส่วนภูมิภำคอ ำเภอหนองหำน จังหวัดอุดรธำนี    
เพ่ือขยำยเขตไฟฟ้ำแรงต่ ำ  บ้ำนโนนสะอำด หมู่ 9  

1. ถนนสำยทำงอีสำนเขียว และที่นำนำยนพวงษ์  ทวีพงษ์ 
ถึงนำนำงร ำพันธ์  ทวีพงษ์ 

 
จ ำนวน 

 
100,000 

 
บำท 



 

 

                                 2. เปลี่ยนหม้อแปลง 2 เฟลต เป็น 3 เฟลตจำกนำ 
นำยนวล ธรรมรักษำ                         

จ ำนวน 100,000 บำท 

                           (5)อุดหนุนกำรไฟฟ้ำส่วนภูมิภำคอ ำเภอหนองหำน จังหวัดอุดรธำนี จ ำนวน 250,000 บำท 
เพ่ือขยำยเขตไฟฟ้ำแรงต่ ำ   บ้ำนกุดค้ำ  หมู่ 10 ประกอบด้วย 
                                1.ถนนสำยทำงออกบ้ำนหนองหมำกแซว    จ ำนวน 7 ต้น  
                                2.ถนนสำยหนองบ่อมน                         จ ำนวน 6 ต้น    
                                3.ถนนสำยนำพ่อใส  ภูมิพนำ                  จ ำนวน 2 ต้น 

   

                           (6)อุดหนุนกำรไฟฟ้ำส่วนภูมิภำคอ ำเภอหนองหำน จังหวัดอุดรธำนี จ ำนวน 100,000 บำท 
เพ่ือขยำยเขตไฟฟ้ำแรงต่ ำ  บ้ำนทุ่งฝน  หมู่ 11 สำยซอยบ้ำนนำยประยูร  โนนคู่เขตโขง
ถึงบ้ำนนำยคงเดช  พลำดี หรือในเขตพ้ืนที่  

   

                           (7)อุดหนุนกำรไฟฟ้ำส่วนภูมิภำคอ ำเภอหนองหำน จังหวัดอุดรธำนี จ ำนวน 200,000 บำท 
เพ่ือขยำยเขตไฟฟ้ำแรงต่ ำ  ในเขตพ้ืนที่ บ้ำนทุ่งพัฒนำ  หมู่ 12      
                           (9)อุดหนุนกำรไฟฟ้ำส่วนภูมิภำคอ ำเภอหนองหำน จังหวัดอุดรธำนี จ ำนวน 250,000 บำท 
เพื่อขยำยเขตไฟฟ้ำแรงต่ ำ  ในเขตพื้นที่  บำ้นศรีสงครำม  หมู่ 13   
(ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200) แผนงำนเคหะและชุมชน(00240)  
งำนไฟฟ้ำและถนน (00241)  รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)  
หน้ำ ๕๓ 

   

-79- 
 

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า   อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธานี 
 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 32,800,000  บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร  
และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม : 5,657,108  บาท 
 

1. ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) รวม 5,657,108 บาท 
     1.1 แผนงานการศึกษา (00210) รวม 5,607,108 บาท 
          1.1.1 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) รวม 5,607,108 บาท 
                 1. งบบุคลากร(520000) รวม 2,247,420 บาท 
                     1.1 หมวดรายจ่ายเงินเดือน(ฝ่ายประจ า) (522000) รวม 2,247,420 บาท 
                            1.1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงำน (220100) รวม 1,448,940 บำท 
 เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงำนส่วนต ำบล กองกำรศึกษำศำสนำและวัฒนธรรม  
จ ำนวน 5 อัตรำ  ได้แก่ 

   

                                 (1) เงินเดือนผู้อ ำนวยกำรกองกำรศึกษำ จ ำนวน 393,600 บำท 
                                 (2) เงินเดือนนักวิชำกำรศึกษำ จ ำนวน 305,040 บำท 
                                 (3) เงินเดือนครู จ ำนวน 3 อัตรำ จ ำนวน 750,300 บำท 
(ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำนกำรศึกษำ(00210)  งำนบริหำร
ทั่วไปเก่ียวกับกำรศึกษำ(00211)) 

   

                            1.1.2 ประเภทเงินประจ ำต ำแหน่ง ของพนักงำนส่วนต ำบล จ ำนวน 42,000 บำท 



 

 

(220300) เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่ง  ต ำแหน่งผู้อ ำนวยกำรกองกำรศึกษำศำสนำ 
และวัฒนธรรม   จ ำนวน  1  อัตรำ  (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  
แผนงำนกำรศึกษำ(00210)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ(00211)) 

   

                           1.1.3 ประเภทเงินค่ำจ้ำง/ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง (220700)  รวม 690,480 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำง/ค่ำตอบแทนให้แก่พนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ กองกำรศึกษำศำสนำและ
วัฒนธรรม  จ ำนวน 5 อัตรำ  ได้แก่ 

   

                             (1) ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จ ำนวน 2 อัตรำ จ ำนวน 330,480 บำท 
                             (2) ผู้ดูแลเด็ก จ ำนวน 3 อัตรำ จ ำนวน 360,000 บำท 
(ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำนกำรศึกษำ(00210)  งำนบริหำร
ทั่วไปเก่ียวกับกำรศึกษำ(00211)) 

   

                           1.1.4 ประเภทเงินเพิ่มต่ำงๆ ของพนักงำนจ้ำง (220800) รวม 66,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพชั่วครำว และเงินเพ่ิมอ่ืนๆ แก่พนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ 
กองกำรศึกษำศำสนำและวัฒนธรรม จ ำนวน 5 อัตรำ  ได้แก่   

   

                             (1) ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จ ำนวน 2 อัตรำ จ ำนวน 30,000 บำท 
                             (2) ผู้ดูแลเด็ก จ ำนวน 3 อัตรำ จ ำนวน 36,000 บำท 

 
 

-80- 
 

              2. งบด าเนินงาน(530000) รวม 1,893,188 บาท 
                  2.1 หมวดค่าตอบแทน (531000) รวม 46,000 บาท 
                         2.1.1 ประเภทค่ำเช่ำบ้ำน (310400) จ ำนวน 36,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำเช่ำบ้ำน ให้แก่ พนักงำนส่วนต ำบล  กองกำรศึกษำศำสนำและ
วัฒนธรรม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำนกำรศึกษำ(00210)  
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ(00211)) 

   

                        2.1.2 ประเภทเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร (310500) จ ำนวน 10,000 บำท 
 เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรพนักงำนส่วนต ำบล   
กองกำรศึกษำศำสนำและวัฒนธรรม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  
แผนงำนกำรศึกษำ(00210)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ(00211)) 
 

   

                2.2 หมวดค่าใช้สอย  (532000) รวม 725,100 บาท 
                       2.2.1 ประเภทรำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร  (320100) รวม 50,000 บำท 
                              (1) ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร จ ำนวน 50,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจ้ำงเหมำแรงงำนในกำรท ำสิ่งของต่ำง ๆ หรืองำนที่มีลักษณะเดียวกัน ซึ่ง
มิใช่กำรประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้ำง  เช่น  ค่ำจ้ำงเหมำแรงงำน  
ค่ำจ้ำงเหมำก ำจัดสิ่งปฏิกูล  ค่ำจ้ำงเหมำพ่นหมอกควันก ำจัดยุง  จ้ำงเหมำท ำควำมสะอำด
อำคำรส ำนักงำน  ค่ำจ้ำงเหมำครูฝึกสอนออกก ำลังกำย  รวมทั้งค่ำจ้ำงเหมำบ ำรุงดูแล
ต้นไม้และค่ำจ้ำงเหมำบริกำรอ่ืนๆ  และอ่ืนๆ กองกำรศึกษำศำสนำและวัฒนธรรม 
(ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำนกำรศึกษำ(00210)  งำนบริหำร
ทั่วไปเก่ียวกับกำรศึกษำ(00211)) 

   

                      2.2.2 ประเภทรำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำ รวม 675,100 บำท 



 

 

ลักษณะรำยจ่ำยหมวดอ่ืน ๆ  (320300) 
                            (1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและสัมมนำ จ ำนวน 30,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียน กองกำรศึกษำศำสนำและวัฒนธรรม 
(ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำนกำรศึกษำ(00210)   
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ(00211)) 

   

                          (2) ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร จ ำนวน 30,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็น   ค่ำเบี้ยเลี้ยง   ค่ำพำหนะ    ค่ำเช่ำที่พักในกำรเดินทำงไปรำชกำรหรือ
อบรมสัมมนำของ พนักงำนส่วนต ำบล พนักงำนจ้ำง ตลอดจนผู้มีสิทธิ์เบิกได้ตำมระเบียบ
ของทำงรำชกำร  กองกำรศึกษำศำสนำและวัฒนธรรม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและ
สังคม(00200)  แผนงำนกำรศึกษำ(00210)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ
(00211)) 

   

                         (3) ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกิจกรรมระลึกพระคุณแม่ 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกิจกรรมระลึกพระคุณแม่  ประจ ำปี  2562  กองกำรศึกษำศำสนำ
และวัฒนธรรม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำนกำรศึกษำ
(00210)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ(00211)) รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี 
(พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔) หน้ำ ๘๕ 

จ ำนวน 40,000 บำท 

 

-81- 
 

                         (4) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรแข่งขันกีฬำศูนย์พัฒนำเด็กเล็กสัมพันธ์ 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดโครงกำรแข่งขันกีฬำศูนย์พัฒนำเด็กเล็กสัมพันธ์ กอง
กำรศึกษำ ศำสนำและวัฒนธรรม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  
แผนงำนกำรศึกษำ(00210)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ(00211)) รำยละเอียด
ตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔) หน้ำ ๙๔ 

จ ำนวน 30,000 บำท 

                        (5) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรหนูน้อยเรียนรู้สู่โลกกว้ำง 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ ำยในโครงกำรหนูน้อยเรียนรู้สู่ โลกกว้ำง  ส ำหรับ ให้ เด็กเล็กหำ
ประสบกำรณ์และมีพัฒนำกำรนอกสถำนที่ของศูนย์พัฒนำเด็กเล็กในเขตต ำบลทุ่งฝน กอง
กำรศึกษำ ศำสนำและวัฒนธรรม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  
แผนงำนกำรศึกษำ(00210)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ(00211) รำยละเอียด
ตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔) หน้ำ ๘๐ 

จ ำนวน 50,000 บำท 

                         (6) ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรประเมินภำยในศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก                    
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยโครงกำรประเมินภำยในศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก ให้เป็นไปตำมมำตรฐำนใน
กำรประเมินภำยในศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก กองกำรศึกษำ ศำสนำและวัฒนธรรม (ปรำกฏใน
ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำนกำรศึกษำ(00210)  งำนบริหำรทั่วไป
เกี่ยวกับกำรศึกษำ(00211))  

จ ำนวน 10,000 บำท 

                          (7) ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ รวม 485,100 บำท 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยโครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ 
(ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรสนับสนุนค่ำอำหำรกลำงวัน) 
-ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนกุดค้ำ   จ ำนวน 42 คนๆละ 20 บำท จ ำนวน 245 วัน 

 
 

จ ำนวน 

 
 

205,800 

 
 
บำท 

-ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบำ้นท่ำช่วง  จ ำนวน 31 คนๆละ 20 บำท จ ำนวน 245 วัน จ ำนวน 151,900 บำท 
-ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนโพนสูง  จ ำนวน 26 คนๆละ 20 บำท จ ำนวน 245 วัน จ ำนวน 127,400 บำท 



 

 

กองกำรศึกษำ ศำสนำและวัฒนธรรม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  
แผนงำนกำรศึกษำ(00210)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ(00211))   

   

  รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔) หน้ำ ๘๐ 

          2.3 หมวดค่าวัสดุ  (533000) รวม 1,092,088 บาท 
                2.3.1 ประเภทค่ำวัสดุส ำนักงำน (330100) จ ำนวน 20,000 บำท 
 เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่ำงๆ ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น  หนังสือ,เครื่องคิดเลข
ขนำดเล็ก,เครื่องเจำะกระดำษขนำดเล็ก,ที่เย็บกระดำษขนำดเล็ก,ไม้บรรทัด,กรรไกร,เก้ำอ้ี
พลำสติก,ตรำยำง,ที่ถูพ้ืน,ตะแกรงวำงเอกสำร,เครื่องตัดกระดำษ,เครื่องเย็บกระดำษ,
กุญแจ,พระบรมฉำยำลักษณ์,นำฬิกำตั้งหรือแขวน,พระบรมรูปจ ำลอง ฯลฯ 
วัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดำษ,หมึก,ดินสอ,ปำกกำ,ยำงลบ,น้ ำยำลบค ำผิด,เทปกำว,ลวดเย็บ
กระดำษ,กำว,ชอล์ค,สมุด,ซองเอกสำร,ตลับผงหมึก,กระดำษไข,ไม้บรรทัด,คลิป,เข็มหมุด
,แฟ้ม,ธงชำติ ฯลฯ กองกำรศึกษำ ศำสนำและวัฒนธรรม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชน
และสังคม(00200)  แผนงำนกำรศึกษำ(00210)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ
(00211)   
 
 

         -82- 
 

   

                2.3.2 ประเภทค่ำอำหำรเสริม (นม) (330400) รวม 873,788 บำท 
                       (1) ค่ำอำหำรเสริม(นม) ส ำหรับศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก รวม 189,703.80 บำท 
เพ่ือเป็นค่ำจัดซื้ออำหำรเสริม(นม) ส ำหรับศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก 
-ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนกุดค้ำ   จ ำนวน 42 คนๆละ 7.37 บำท จ ำนวน 260 วัน 

 
จ ำนวน 

 
80,480.40 

 
บำท 

-ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนท่ำช่วง  จ ำนวน 31 คนๆละ 7.37 บำท จ ำนวน 260 วัน จ ำนวน 59,402.20 บำท 
-ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนโพนสูง  จ ำนวน 26 คนๆละ 7.37 บำท จ ำนวน 260 วัน จ ำนวน 49,821.20 บำท 
กองกำรศึกษำ ศำสนำและวัฒนธรรม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  
แผนงำนกำรศึกษำ(00210)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ(00211)  

   

                     (2) ค่ำอำหำรเสริม(นม) ส ำหรับโรงเรียนในเขตต ำบล รวม 684,084 บำท 
เพ่ือเป็นค่ำจัดซื้ออำหำรเสริม(นม) ส ำหรับโรงเรียนสังกัด สพฐ. จ ำนวน 3 แห่ง 
-โรงเรียนชุมชนกุดค้ำ  จ ำนวน 191 คนๆละ 7.37 บำท จ ำนวน 260 วัน 

 
จ ำนวน 

 
365,994.20 

 
บำท 

-โรงเรียนบ้ำนท่ำช่วง  จ ำนวน  66 คนๆละ 7.37 บำท จ ำนวน 260 วัน จ ำนวน 126,469.20 บำท 
-โรงเรียนบ้ำนโพนสูง  จ ำนวน  100 คนๆละ 7.37 บำท จ ำนวน 260 วัน จ ำนวน 191,620 บำท 
กองกำรศึกษำ ศำสนำและวัฒนธรรม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  
แผนงำนกำรศึกษำ(00210)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ(00211)  รำยละเอียด
ตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔) หน้ำ ๘๐ 

   

               2.3.3 ประเภทค่ำวัสดุกำรศึกษำ  (331500)  รวม 168,300 บำท 
                      (1) ค่ำจัดกำรเรียนกำรสอน(รำยหัว)  รวม 168,300 บำท 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยโครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ 
สื่อกำรเรียนกำรสอน วัสดุกำรศึกษำและเครื่องเล่นพัฒนำกำรเด็ก 
-ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนกุดค้ำ   จ ำนวน 42 คนๆละ 1,700 บำท  

 
 

จ ำนวน 

 
 

71,400 

 
 
บำท 

-ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนท่ำช่วง  จ ำนวน 31 คนๆละ 1,700 บำท จ ำนวน 52,700 บำท 



 

 

-ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนโพนสูง  จ ำนวน 26 คนๆละ 1,700 บำท จ ำนวน 44,200 บำท 
กองกำรศึกษำ ศำสนำและวัฒนธรรม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  
แผนงำนกำรศึกษำ(00210)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ(00211) รำยละเอียด
ตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔) หน้ำ ๘๐  

   

              2.3.4 ประเภทค่ำวัสดุงำนบ้ำนงำนครัว (330300) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่ำงๆเก่ียวกับงำนบ้ำนงำนครัว กองกำรศึกษำ 
ศำสนำและวัฒนธรรม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำน
กำรศึกษำ(00210)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ(00211)   

จ ำนวน 20,000 บำท 

              2.3.4 ประเภทค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) จ ำนวน 10,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ได้แก ่วัสดุคงทน เช่น  แผ่นจำนหรือบันทึกข้อมูล 
-วัสดุสิ้นเปลือง เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล,เทปบันทึกข้อมูล,ตลับผงหมึกส ำหรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์,กระดำษต่อเนื่อง,สำยเคเบิ้ล,เมนบอร์ด ฯลฯ  
 กองกำรศึกษำ ศำสนำและวัฒนธรรม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  
แผนงำนกำรศึกษำ(00210)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ(00211))   

   

 
 

-83- 
 

       2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค  (534000) รวม 30,000 บาท 
              2.4.1 ประเภทค่ำไฟฟ้ำ  (340100) จ ำนวน 20,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำกระแสไฟฟ้ำที่ใช้ภำยในศูนย์พัฒนำเด็กเล็กในเขตองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบลกุดค้ำ กองกำรศึกษำ ศำสนำและวัฒนธรรม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม
(00200)  แผนงำนกำรศึกษำ(00210)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ(00211))   

   

              2.4.2 ประเภทค่ำบริกำรสื่อสำรและโทรคมนำคม (340500)    
                      (1) ค่ำบริกำรอินเตอร์เน็ต จ ำนวน 10,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ่ำยรำยเดือนค่ำบริกำรอินเตอร์เน็ตที่ใช้ภำยในศูนย์พัฒนำเด็กเล็กในเขต
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลกุดค้ำ กองกำรศึกษำ ศำสนำและวัฒนธรรม (ปรำกฏในด้ำน
บริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำนกำรศึกษำ(00210)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับ
กำรศึกษำ(00211))   
 

   

    3. งบลงทุน(540000) รวม 38,500 บาท 
        3.1 หมวดค่าครุภัณฑ์ (541000) รวม 38,500 บาท 
               3.1.1 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน (410100)   
                     (1) จัดซื้อพัดลมติดผนัง   
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อพัดลมติดผนัง ขนำด 18 นิ้ว จ ำนวน 9 ตัว ให้กับศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก
ทั้ง 3 แห่ง จัดซื้อตำมรำคำท้องตลำด กองกำรศึกษำ ศำสนำและวัฒนธรรม (ปรำกฏใน
ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำนกำรศึกษำ(00210)  งำนบริหำรทั่วไป
เกี่ยวกับกำรศึกษำ(00211)รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๘ 
                    (2) จัดซื้อพัดลมโคจร 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อพัดลมโคจร ขนำด 18 นิ้ว จ ำนวน 6 ตัว ให้กับศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก
บ้ำนโพนสูง และศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนท่ำช่วง จัดซื้อตำมรำคำท้องตลำด กองกำรศึกษำ 

รวม 
จ ำนวน 

 
 
 
 

จ ำนวน 

22,500 
13,500 

 
 
 
 

9,000 

บำท 
บำท 
 
 
 
 
บำท 



 

 

ศำสนำและวัฒนธรรม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำน
กำรศึกษำ(00210)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ(00211) รำยละเอียดตำม
แผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๘ 
              3.1.2 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  (411600) 
เพื่อจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำนส ำนักงำน จอขนำดไม่น้อยกว่ำ 
19 นิ้ว  จ ำนวน 1 เครื่อง จัดซื้อตำมรำคำกลำงและคุณลักษณะพื้นฐำนครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
ประจ ำปี 2561 กองกำรศึกษำ ศำสนำและวัฒนธรรม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม
(00200)  แผนงำนกำรศึกษำ(00210)  งำนบริหำรทั่ วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ(00211)  
รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔)หน้ำ ๑๓๘ 
                     คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีหน่วยประมวลผลกลำง (CPU) ไม่น้อยกว่ำ 2 แกนหลัก (2 core) มีควำมเร็วสัญญำณ
นำฬิกำพื้นฐำนไม่น้อยกว่ำ 3.5 GHz หรือดีกว่ำ จำนวน 1 หน่วย 
- มีหน่วยควำมจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่ำ มีขนำดไม่น้อยกว่ำ 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่ำ ขนำดควำมจุไม่น้อยกว่ำ 1 TB 
หรอื ชนิด Solid State Drive ขนำดควำมจุไม่น้อยกว่ำ 120 GB จำนวน 1 หน่วย 

จ ำนวน 16,000 บำท 

 
-84- 

 
- มี DVD-RW หรือดีกว่ำ จำนวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่ำย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T 
 หรือดีกว่ำ จำนวนไม่น้อยกว่ำ 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมตอ่ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่ำ ไม่น้อยกว่ำ 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมำส์ - มีจอภำพแบบ LED หรือดีกว่ำ มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่ำ  
600 : 1 และมีขนำดไม่น้อยกว่ำ 19 นิ้ว จ ำนวน 1 หน่วย 
รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔) หน้ำ ๑๓๘ 
 

    4. งบอุดหนุน (560000) รวม 1,428,000 บาท 
        4.1 เงินอุดหนุน (561000) รวม 1,428,000 บาท 
               4.1.1 ประเภทอุดหนุนส่วนรำชกำร (610200) รวม 1,428,000 บำท 
                      1) เพ่ือเป็นค่ำจัดซื้ออำหำรกลำงวัน ส ำหรับโรงเรียนสังกัด สพฐ. 
-โรงเรียนชุมชนกุดค้ำ  จ ำนวน 191 คนๆละ 20 บำท จ ำนวน 200 วัน 
-โรงเรียนบ้ำนท่ำช่วง  จ ำนวน   66 คนๆละ 20 บำท จ ำนวน 200 วัน 
-โรงเรียนบ้ำนโพนสูง  จ ำนวน   100 คนๆละ 20 บำท จ ำนวน 200 วัน 
กองกำรศึกษำ ศำสนำและวัฒนธรรม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)   
แผนงำนกำรศึกษำ(00210)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ(00211)   

 
จ ำนวน 
จ ำนวน 
จ ำนวน 

 
764,000 
264,000 
400,000 

 
บำท 
บำท 
บำท 

    

   1.2 แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  (00260) รวม 50,000 บาท 
          1.2.1 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00261) รวม 50,000 บาท 
                  1.งบด าเนินงาน (530000) รวม 50,000 บาท 
                     1.1 หมวดค่าใช้สอย (530200) รวม 50,000 บาท 
                          1.1.1 ประเภทรำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำ 
ลักษณะรำยจ่ำยหมวดอ่ืนๆ  (320300)    

รวม 50,000 บำท 



 

 

                                 (1) โครงกำรจัดกิจกรรมกีฬำ นันทนำกำร เพ่ือสร้ำง 
ควำมรู้ รักสำมัคคีของประชำชนในชุมชน 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรจัดกิจกรรมกีฬำ นันทนำกำร เพ่ือ
สร้ำงควำมรู้ รักสำมัคคีของประชำชนในชุมชน กองกำรศึกษำ ศำสนำและวัฒนธรรม 
(ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำนกำรศำสนำวัฒนธรรมและ
นันทนำกำร (00260)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับศำสนำวัฒนธรรมและนันทนำกำร 
(00261)  รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ ๔ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔) หน้ำ ๙๐ 

จ ำนวน 30,000 บำท 

(2) โครงกำร/กิจกรรมวันเข้ำพรรษำ 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในโครงกำร/กิจกรรมถวำยเทียนเข้ำพรรษำ  โดยจ่ำยเป็นค่ำวัสดุ
อุปกรณ์  ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร  ค่ำป้ำย และค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ ที่จ ำเป็น ฯลฯ   
กองกำรศึกษำ ศำสนำและวัฒนธรรม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  
แผนงำนกำรศำสนำวัฒนธรรมและนันทนำกำร (00260)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับ
ศำสนำวัฒนธรรมและนันทนำกำร (00261) รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ 4ปี  
(พ.ศ. 2561-2564)  หน้ำ ๙๓  

จ ำนวน 20,000 บำท 

-85- 
 

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า   อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธาน ี
 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 32,800,000  บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร  
และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 
 

กองสวัสดิการสังคม : 1,437,160 บาท 
 

        1. ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) รวม 1,417,160 บาท 
           1.1 แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) รวม 1,417,160 บาท 
                 1.1.1 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) รวม 1,417,160 บาท 
                         1. งบบุคลากร(520000) รวม 881,160 บาท 
                               1.1 หมวดรายจ่ายเงินเดือน(ฝ่ายประจ า) (522000) รวม 881,160 บาท 
                                      1.1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงำน(220100) รวม 666,480 บำท 
       เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงำนส่วนต ำบล กองสวัสดิกำรสังคม  
       จ ำนวน 2 อัตรำ  ได้แก่ 

   

                                         (1) เงินเดือนผู้อ ำนวยกำรกองสวัสดิกำรสังคม จ ำนวน 342,840 บำท 
                                         (2) เงินเดือนนักพัฒนำชุมชน จ ำนวน 323,640 บำท 
       (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำนสังคมสงเครำะห์ (00230)   
       งำนบริหำรทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเครำะห์ (00231)) 

   

                                     1.1.2 ประเภทเงินประจ ำต ำแหน่ง ของพนักงำนส่วน      
       ต ำบล (220300)  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่ง  ต ำแหน่งผู้อ ำนวยกำรกอง          
       สวัสดิกำรสังคม   จ ำนวน  1  อัตรำ  (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม   

จ ำนวน 42,000 บำท 



 

 

       (00200)  แผนงำนสังคมสงเครำะห์ (00230)  งำนบริหำรทั่วไปเก่ียวกับสังคม 
       สงเครำะห์ (00231))    
                                    1.1.3 ประเภทเงินค่ำจ้ำง/ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง  
        (220700)  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำง/ค่ำตอบแทนให้แก่พนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ  

รวม 148,680 บำท 

        กองสวัสดิกำรสังคม จ ำนวน 1 อัตรำ  ได้แก่    
                                        (1) ผู้ช่วยเจ้ำพนักงำนพัฒนำชุมชน จ ำนวน 148,680 บำท 
        (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำนสังคมสงเครำะห์  
        (00230)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ (00231)) 

   

                                   1.1.4 ประเภทเงินเพิ่มต่ำงๆ ของพนักงำนจ้ำง(220800) รวม 24,000 บำท 
        เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพชั่วครำว และเงินเพ่ิมอ่ืนๆ แก่พนักงำนจ้ำงตำม 
         ภำรกิจ กองสวัสดิกำรสังคม จ ำนวน 1 อัตรำ  ได้แก่   
 
 

                                   -86- 

   

                                        (1) ผู้ช่วยเจ้ำหน้ำที่พัฒนำชุมชน จ ำนวน 24,000 บำท 
             (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำนสังคมสงเครำะห์  
            (00230) งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ (00231)) 

   

 

              2. งบด าเนินงาน(530000) รวม 536,000 บาท 
                  2.1 หมวดค่าตอบแทน(531000) รวม 56,000 บาท 
                         2.1.1 ประเภทค่ำเช่ำบ้ำน  (310400) จ ำนวน 42,000 บำท 
           เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำเช่ำบ้ำน ให้แก่ พนักงำนส่วนต ำบล  กองสวัสดิกำรสังคม     
          (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำนสังคมสงเครำะห์     
          (00230) งำนบริหำรทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเครำะห์ (00231)) 

   

                         2.1.2 ประเภทเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร (310500) จ ำนวน 14,000 บำท 
          เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรพนักงำนส่วนต ำบล   
          กองสวัสดิกำรสังคม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำน 
          สังคมสงเครำะห์ (00230) งำนบริหำรทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเครำะห์ (00231)) 

   

                2.2 หมวดค่าใช้สอย  (530200) 
                      2.2.1 ประเภทรำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร (320100) 
                            (1) ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 
          เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรกำรจัดท ำป้ำยศูนย์โรงเรียนผู้สูงอำยุหรือค่ำจ้ำง 
          เหมำแรงงำนในกำรท ำสิ่งของต่ำงๆ ซึ่งมิใช่กำรต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้ำง 

รวม 
จ ำนวน 
จ ำนวน 

450,000 
30,000 
30,000 

บาท 
บำท 
บำท 

                      2.2.2 ประเภทรำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำ 
          ลักษณะรำยจ่ำยหมวดอ่ืน ๆ  (320300) 

รวม 420,000 บำท 

                             (1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและสัมมนำ จ ำนวน 20,000 บำท 
          เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียน กองสวัสดิกำรสังคม (ปรำกฏใน 
          ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำนสังคมสงเครำะห์ (00230)  
          งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ (00231)) 

   

                             (2) ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร จ ำนวน 20,000 บำท 



 

 

          เพ่ือจ่ำยเป็น   ค่ำเบี้ยเลี้ยง   ค่ำพำหนะ    ค่ำเช่ำที่พักในกำรเดินทำงไปรำชกำร 
          หรืออบรมสัมมนำของ พนักงำนส่วนต ำบล พนักงำนจ้ำง ตลอดจนผู้มีสิทธิ์เบิกได้ 
         ตำมระเบียบของทำงรำชกำร  กองสวัสดิกำรสังคม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชน 
         และสังคม(00200)  แผนงำนสังคมสงเครำะห์ (00230) งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับ 
          สังคมสงเครำะห์ (00231)) 

   

                             (3) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรพัฒนำคุณภำพผู้ที่ท ำหน้ำที่ดูแลสุขภำพ 
          ในชุมชน    เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรพัฒนำคุณภำพ 
          ผู้ที่ท ำหน้ำที่ดูแลสุขภำพในชุมชน กองสวัสดิกำรสังคม (ปรำกฏในด้ำนบริกำร 
         ชุมชนและสังคม(00200) แผนงำนสังคมสงเครำะห์ (00230) งำนบริหำรทั่วไป 
         เกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ (00231)) รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ 4ปี (พ.ศ. 2561-         
         2564)  หน้ำ ๙๗ 

จ ำนวน 10,000 บำท 

-87-    
                          (4) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรให้ควำมรู้แก่ประชำชนในกำรส่งเสริม 
           สุขภำพและป้องกันโรค เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรให้ 
           ควำมรู้แก่ประชำชนในกำรส่งเสริมสุขภำพและป้องกันโรค กองสวัสดิกำรสังคม 
           (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำนสังคมสงเครำะห์      
           (00230) งำนบริหำรทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเครำะห์ (00231)) รำยละเอียดตำม 
           แผนพัฒนำ 4ปี (พ.ศ. 2561-2564)  หน้ำ 81 

จ ำนวน 10,000 บำท 

                          (5) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรส่งเสริมกำรป้องกันและควบคุมโรคต่ำงๆ 
           รวมถึงกำรเตรียมควำมพร้อมกำรแก้ไขโรคติดต่อโรคอุบัติใหม่ให้แก่ประชำชน  
           เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรโครงกำรส่งเสริมกำร    
           ป้องกันและควบคุมโรคต่ำงๆรวมถึงกำรเตรียมควำมพร้อมกำรแก้ไขโรคติดต่อ 
           โรคอุบัติใหม่ให้แก่ประชำชน (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)    
           แผนงำนสังคมสงเครำะห์ (00230) งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์   
           (00231)) รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ 4ปี (พ.ศ. 2561-2564)  หน้ำ 81 

จ ำนวน 10,000 บำท 

                          (6) ค่ำใช้จ่ำยใน โครงกำรสนับสนุนส่งเสริมควำมรักและควำม               
           อบอุ่นในครอบครัว   เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำร 
           สนับสนุนส่งเสริมควำมรักและควำมอบอุ่นในครอบครัว กองสวัสดิกำรสังคม 
           (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชน และสังคม(00200)  แผนงำนสังคมสงเครำะห์     
           (00230) งำนบริหำรทั่วไปเก่ียวกับ สังคมสงเครำะห์ (00231)) รำยละเอียดตำม  
           แผนพัฒนำ 4ปี (พ.ศ. 2561-2564)  หน้ำ 81 

จ ำนวน 10,000 บำท 

                          (7) ค่ำใช้จ่ำยใน โครงกำรป้องกันผู้ติดเชื้อรำยใหม่ 
           เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรป้องกันผู้ติดเชื้อรำยใหม่ 
          กองสวัสดิกำรสังคม(ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำน 
          สังคมสงเครำะห์ (00230) งำนบริหำรทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเครำะห์ (00231))  
          รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ 4ปี  (พ.ศ. 2561-2564)  หน้ำ 82 

จ ำนวน 10,000 บำท 

                          (8) ค่ำใช้จ่ำยใน โครงกำรพัฒนำคุณภำพผู้สูงอำยุ ผู้พิกำร ผู้ด้อย 
           โอกำสคนไร้ที่พึง   เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรพัฒนำ 
           คุณภำพผู้สูงอำยุ ผู้พิกำร ผู้ด้อยโอกำสคนไร้ที่พึง  (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชน          
           และสังคม(00200)  แผนงำนสังคมสงเครำะห์ (00230) งำนบริหำรทั่วไป 

จ ำนวน 50,000 บำท 



 

 

           เกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ (00231)) รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ 4ปี  
           (พ.ศ. 2561-2564)  หน้ำ 82                                      
                          (9) ค่ำใชจ้่ำยในโครงกำร/กิจกรรมวันผู้สงูอำยุและประเพณี 
           สงกรำนต์  เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำใช้จำ่ยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำร/กิจกรรมวัน 
           ผู้สูงอำยุและประเพณสีงกรำนต์  กองสวสัดิกำรสังคม (ปรำกฏในด้ำนบริกำร    
           ชุมชนและสงัคม(00200)  แผนงำนสงัคมสงเครำะห์ (00230) งำนบริหำรทั่วไป 
           เกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ (00231)) รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ 4ปี (พ.ศ.  
           2561-2564)  หน้ำ 77 

                                      -88- 
 

จ ำนวน 100,000 บำท 

                          (10) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรส่งเสริมกำรจัดตั้งกลุ่มอำชีพและ 
            กำรประกอบอำชีพให้กับประชำชนในท้องถิ่น  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำร 
            ด ำเนินงำนตำมโครงกำรส่งเสริมกำรจัดตั้งกลุ่มอำชีพและกำรประกอบอำชีพ 
            ให้กับประชำชนในท้องถิ่น  กองสวัสดิกำรสังคม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชน 
            และสังคม(00200)  แผนงำนสังคมสงเครำะห์ (00230) งำนบริหำรทั่วไป 
            เกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ (00231)) รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ 4ปี (พ.ศ.  
             2561-2564)  หน้ำ 77 

จ ำนวน 20,000 บำท 

                          (11) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรชุมชนท่องเที่ยว OTOP นวดวิถี 
            เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรชุมชนท่องเที่ยว OTOP  
           นวดวิถ ีกองสวัสดิกำรสังคม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)   
           แผนงำนสังคมสงเครำะห์ (00230) งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์  
           (00231)) รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ 4ปี (พ.ศ. 2561-2564)  หน้ำ 107 

จ ำนวน 10,000 บำท 

                          (12) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรม 
            โรงเรียนผู้สูงอำยุ  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรส่งเสริม 
            และสนับสนุนกิจกรรมโรงเรียนผู้สูงอำยุ  กองสวัสดิกำรสังคม (ปรำกฏในด้ำน 
           บริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำนสังคมสงเครำะห์ (00230) งำน 
           บริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ (00231)) รำยละเอียดตำมแผนพฒันำ 
           4ปี (พ.ศ. 2561-2564)  หน้ำ 77 

จ ำนวน 50,000 บำท 

                          (13) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรกิจกรรมด้ำนกำรพัฒนำสตรีและ   
            ครอบครัว   เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรกิจกรรมด้ำน  
            กำรพัฒนำสตรีและครอบครัว   กองสวัสดิกำรสังคม (ปรำกฏในด้ำนบริกำร 
            ชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำนสังคมสงเครำะห์ (00230) งำนบริหำรทั่วไป 
            เกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ (00231)) รำยละเอียดตำมแผนพฒันำ 4ปี (พ.ศ.  
            2561-2564)  หน้ำ 101 

จ ำนวน 10,000 บำท 

                          (14) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรประกวดหมู่บ้ำนน่ำอยู่สิ่งแวดล้อมดี  
            เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรประกวดหมู่บ้ำนน่ำอยู่    
            สิ่งแวดล้อมดี  กองสวัสดิกำรสังคม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม 
           (00200)  แผนงำนสังคมสงเครำะห์ (00230) งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสังคม 
            สงเครำะห์ (00231)) รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ 4ปี (พ.ศ. 2561-2564)   
            หน้ำ 101 

จ ำนวน 50,000 บำท 



 

 

                          (15) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรจัดกิจรรมอันเป็นกำรพิทักษ์รักษำไว้ 
           ซึ่งชำติ ศำสนำ พระมหำกษัตริย์ อันเป็นที่ยึดเหนียวและเป็นศนูย์รวมจิตใจของ  
           ประชำชนชำวไทย เพื่อจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนนิงำนตำมโครงกำรจัดก ิ
           จรรมอันเป็นกำรพิทักษ์รักษำไว้ซึ่งชำติ ศำสนำ พระมหำกษัตริย์ อันเป็นที่ยึด 
           เหนียวและเป็นศนูย์รวมจิตใจของประชำชนชำวไทย  กองสวัสดิกำรสังคม  
           (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสงัคม(00200)  แผนงำนสังคมสงเครำะห์  
           (00230) งำนบริหำรทัว่ไปเก่ียวกับสงัคมสงเครำะห์ (00231)) รำยละเอียดตำม 
           แผนพัฒนำ 4ปี (พ.ศ. 2561-2564)  หน้ำ 111 

                                       -89- 
 

จ ำนวน 10,000 บำท 

                         (16) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรจัดฝึกอบรม ประชุม ชี้แจงท ำควำมเข้ำใจ 
           เพ่ือสร้ำงทัศนคติและจิตส ำนึกในกำรอยู่ร่วมกันอย่ำงสมำนฉันท์ โดยเน้นกำรมี   
          สว่นร่วมของประชำชนในชุมชน    เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำม  
          โครงกำรจัดฝึกอบรม ประชุม ชี้แจงท ำควำมเข้ำใจเพ่ือสร้ำงทัศนคติและจิตส ำนึก 
          ในกำรอยูร่่วมกันอย่ำงสมำนฉันท์ โดยเน้นกำรมีส่วนร่วมของประชำชนในชุมชน   
          กองสวัสดิกำรสังคม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำน 
          สังคมสงเครำะห์ (00230) งำนบริหำรทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเครำะห์ (00231))  
          รำยละเอียดตำมแผนพฒันำ 4ปี (พ.ศ. 2561-2564)  หน้ำ 111 

จ ำนวน 10,000 บำท 

                          (17) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรสนับสนุนกำรด ำเนินงำนตำมหลักปรัชญำ 
          เศรษฐกิจพอเพียง ระดับครัวเรือน ระดับชุมชนและระดับอปท.   เพ่ือจ่ำยเป็น        
         ค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรสนับสนุนกำรด ำเนินงำนตำมหลักปรัชญำ  
         เศรษฐกิจพอเพียง ระดับครัวเรือน ระดับชุมชนและระดับอปท.  กองสวัสดิกำร   
         สังคม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำนสังคมสงเครำะห์   
         (00230) งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ (00231)) รำยละเอียดตำม 
          แผนพัฒนำ 4ปี (พ.ศ. 2561-2564)  หน้ำ 96 

จ ำนวน 10,000 บำท 

                          (18) ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรก ำจัดขยะมูลฝอย สิ่งปฏิกูลและน้ ำเสีย 
         ควบคุมและก ำจัดภำวะมลพิษที่มีผลต่อสุขภำพอนำมัย สวัสดิภำพและคุณภำพ   
        ของประชำชน    เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรก ำจัดขยะ 
        มูลฝอย สิ่งปฏิกูลและน้ ำเสียควบคุมและก ำจัดภำวะมลพิษที่มีผลต่อสุขภำพ 
        อนำมัยสวัสดิภำพและคุณภำพของประชำชน  กองสวัสดิกำรสังคม (ปรำกฏในด้ำน 
        บริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำนสังคมสงเครำะห์ (00230)  
        งำนบริหำรทั่วไป เกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ (00231)) รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ  
        4ปี (พ.ศ. 2561-2564)  หน้ำ 114 

จ ำนวน 10,000 บำท 

 

      2.3 หมวดค่าวัสดุ  (533000) รวม 30,000 บาท 
             2.3.1 ประเภทค่ำวัสดุส ำนักงำน (330100) จ ำนวน 20,000 บำท 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่ำงๆ ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น  หนังสือ,เครื่องคิดเลข
ขนำดเล็ก,เครื่องเจำะกระดำษขนำดเล็ก,ที่เย็บกระดำษขนำดเล็ก,ไม้บรรทัด,กรรไกร,
เก้ำอ้ีพลำสติก,ตรำยำง,ที่ถูพ้ืน,ตะแกรงวำงเอกสำร,เครื่องตัดกระดำษ,เครื่องเย็บ
กระดำษ,กุญแจ,พระบรมฉำยำลักษณ์,นำฬิกำตั้งหรือแขวน,พระบรมรูปจ ำลอง ฯลฯ 

   

 วัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดำษ,หมึก,ดินสอ,ปำกกำ,ยำงลบ,น้ ำยำลบค ำผิด,เทปกำว,ลวด      



 

 

  เย็บกระดำษ,กำว,ชอล์ค,สมุด,ซองเอกสำร,ตลับผงหมึก,กระดำษไข,ไม้บรรทัด,คลิป,เข็ม   
  หมุด,แฟ้ม,ธงชำติ ฯลฯ กองสวัสดิกำรสังคม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม 
  (00200)  แผนงำนสังคมสงเครำะห์ (00230)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับ 
   สังคมสงเครำะห์ (00231) 
 

                                             -90- 
 
               2.3.2 ประเภทค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์  (331400) จ ำนวน 10,000 บำท 
 เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  ได้แก่  วัสดุคงทน เช่น  แผ่นจำนหรือบันทึก
ข้อมูล   วัสดุสิ้นเปลือง เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล,เทปบันทึกข้อมูล,ตลับผงหมึกส ำหรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์,กระดำษต่อเนื่อง,สำยเคเบิ้ล,เมนบอร์ด ฯลฯ  
กองสวัสดิกำรสังคม (ปรำกฏในด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม(00200)  แผนงำนสังคม
สงเครำะห์ (00230)  งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ (00231)) 
 

   

          2. ด้านเศรษฐกิจ (00300) 
               2.1 แผนงานการเกษตร (00320) 

รวม 20,000 บาท 

                    2.1.1 งานส่งเสริมการเกษตร (00321) รวม 20,000 บาท 
                         1. งบด าเนินงาน (530000) รวม 20,000 บาท 
                               1.1 หมวดค่าใช้สอย (530200) รวม 20,000 บาท 
                                      1.1.1 ประเภทรำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ 
        ไม่เข้ำ ลักษณะรำยจ่ำยหมวดอ่ืน ๆ  (320300) 

รวม 20,000 บำท 
 

(1)  ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอนุรักษ์พันธุกรรมอัน 
       เนื่องมำจำกพระรำชด ำริสมเด็จพระเทพรัตนรำชสุดำฯ สยำมบรมรำชกุมำรี 
       เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรอนุรักษ์พันธุกรรมอัน 
       เนื่องมำจำกพระรำชด ำริสมเด็จพระเทพรัตนรำชสุดำฯ สยำมบรมรำช 
       กุมำรี  กองสวัสดิกำรสังคม (ปรำกฏในด้ำนด้ำนเศรษฐกิจ (00300)    
       แผนงำนกำรเกษตร (00320) งำนส่งเสริมกำรเกษตร (00321)  
       รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ 4ปี (พ.ศ. 2561-2564)  หน้ำ 115 

จ ำนวน 10,000 บำท 

                                            (2)  ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรเฉลิมพระเกียรติกำร 
        ด ำเนินกำรหรือสนับสนุนโครงกำรอันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริของ  
        พระบำทสมเด็จพระเจ้ำอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช สมเด็จพระนำงเจ้ำฯ  
        พระบรมรำชินีนำถและสมเด็จพระเจ้ำอยู่หัวมหำวชิรำลงกรณบดินทรเทพ 
        วรำงกูร    เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรเฉลิมพระเกียรติ             
        กำรด ำเนินกำรหรือสนับสนุนโครงกำรอันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริของ  
        พระบำทสมเด็จพระเจ้ำอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช สมเด็จพระนำงเจ้ำฯ  
        พระบรมรำชินีนำถและสมเด็จพระเจ้ำอยู่หัวมหำวชิรำลงกรณบดินทรเทพ 
        วรำงกูร  กองสวัสดิกำรสังคม (ปรำกฏในด้ำนด้ำนเศรษฐกิจ (00300)    
        แผนงำนกำรเกษตร (00320) งำนส่งเสริมกำรเกษตร (00321))  
        รำยละเอียดตำมแผนพัฒนำ 4ปี (พ.ศ. 2561-2564)  หน้ำ 115 

 

จ ำนวน 10,000 บำท 

 



 

 

 
 
 

 
-91- 

 

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดค้า   อ าเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธานี 
 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 32,800,000  บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร  
และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 
 

การด าเนินงานอ่ืน : 7,274,400  บาท 
 
 

1.ด้านการด าเนินงานอื่นๆ (00400) 
        1.1 แผนงานงบกลาง(00410) รวม 7,274,400   บาท 

1.1.1 งานงบกลาง(00411) 
1. หมวดงบกลาง 

รวม 7,274,400   บาท 

                              (1) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม(110300) จ ำนวน 120,000 บำท 
                เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมส ำหรับพนักงำนจ้ำง  
ประจ ำปีงบประมำณ  2560  (ปรำกฏในด้ำนกำรด ำเนินงำนอ่ืน(00400)  แผนงำนงบ
กลำง(00410)  งำนงบกลำง(00411)) 

   

                           (2) ค่ำสงเครำะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอำยุ(110700) จ ำนวน 5,198,400 บำท 
                เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำสงเครำะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอำยุแบบขั้นบันได ในเขต
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลกุดค้ำ (ปรำกฏในด้ำนกำรด ำเนินงำนอ่ืน(00400)  แผนงำน
งบกลำง(00410)  งำนงบกลำง(00411)) 

   

                           (3) ค่ำสงเครำะห์เบี้ยยังชีพผู้พิกำร(110800) จ ำนวน 1,200,000 บำท 
                เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำสงเครำะห์เบี้ยยังชีพผู้พิกำร ในเขตองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบลกุดค้ำ (ปรำกฏในด้ำนกำรด ำเนินงำนอ่ืน(00400)  แผนงำนงบกลำง(00410)  
งำนงบกลำง(00411)) 

   

                         (4) ค่ำสงเครำะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์และผู้ติดเชื้อเอดส์
(110900  )เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำสงเครำะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์และผู้ติดเชื้อเอดส์ 

จ ำนวน 66,000 บำท 

ในเขตองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลกุดค้ำ จ ำนวน  9  คน  (ปรำกฏในด้ำนกำรด ำเนินงำน
อ่ืน(00400)  แผนงำนงบกลำง(00410)  งำนงบกลำง(00411)) 

   

                         (5) เงินส ำรองจ่ำย(111000) จ ำนวน 400,000 บำท 
            เพ่ือใช้จ่ำยในกรณีฉุกเฉินและมีเหตุควำมจ ำเป็นเร่งด่วน 
ซึ่งไม่สำมำรถคำดกำรณ์ล่วงหน้ำได้  (ปรำกฏในด้ำนกำรด ำเนินงำนอื่น(00400)   
แผนงำนงบกลำง(00410)  งำนงบกลำง(00411)) 



 

 

                        (6) เงินสมทบบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรท้องถิ่น(120100) จ ำนวน 150,000 บำท 
                เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรท้องถิ่น (ปรำกฏในด้ำน
กำรด ำเนินงำนอ่ืน(00400)  แผนงำนงบกลำง(00410)  งำนงบกลำง(00411)) 

   

 
-92- 

 
                     (7) รำยจ่ำยตำมข้อผูกพัน(111100) รวม 140,000 บำท 
                           7.1 เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภำพแห่งชำติ จ ำนวน 100,000 บำท 
                เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภำพในระดับท้องถิ่นหรือ
พ้ืนที่   ประจ ำปีงบประมำณ 2560  (ปรำกฏในด้ำนกำรด ำเนินงำนอ่ืน(00400)  
แผนงำนงบกลำง(00410)  งำนงบกลำง(00411)) 

   

                           7.2 เงินสมทบกองทุนสวัสดิกำรชุมชน (กองทุนวันละ 1 บำท) จ ำนวน 40,000 บำท 
               เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิกำรชุมชน (กองทุนวันละ 1 บำท) 
(ปรำกฏในด้ำนกำรด ำเนินงำนอ่ืน(00400)  แผนงำนงบกลำง(00410)  งำนงบกลำง
(00411)) 
 
                               ----------------------------------------------------------------------- 

   

 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

ภาคผนวก 


